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Prenum erata „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w

A J  ’ «  s *  i ja u s p e _ u v g ę  i,sr. z Kop. _ 'łj .  Prenumerata przyj mino sie rocznie, półroc;
A d r e s  R ed a k cji „ K u rjer a  W a r s z a w s k ie g o ” : P la c  T e a tr a ln y , N r  4 -7 3 c, dom  WW . L . Z a b ło ck ie j

Najjaśniejszy Pan, w dowód szczególnej swej 
—  dla solisty Jego Cesarskiej Mości, poddanego 

brunświg luneburgskiego Danjela Wurma Najmiłości- 
udzielić mu raczył, na dniu 12 paździenika r  b., 

0fder ś. Anny klasy 3ej. (D. War.)

, .  U- — Po wznowionnj operetce Masse go „Zaślu- 
blQy Joasi“ wesołej jak ś. p. dobry i przyzw oity liu- 
tn°t' galicki, w sobotę na wielkiej scenie, wykonaną, 
^*tała po raz pierwszy operetka komiczna Douizet- 
11 ego, p. t. „Nauczyciel w kłopotach.

, Na bezrybiu i rak jest rybą," mówi stare przysło
n ę , (wynalezione przez jakiegoś krańcowego optymi- 
w) w braku więc nowości pożądanej, a mianowicie: 

howęj opery serjo, zebrani w sobotę w sali teatru, 
usieli ob;awiać zadowolenie słuchając egzekucji ko

micznego utworu tragicznej muzy autora: ,.Eucji“.

Operetka Donizetti’ego pod tytułem: „Ajo nell' 
tobarazzo“ , przedstawioną była po raz pierwszy w Rzy- 
m:e w r. 1824, i następnie w Medjolanie i w Paryżu 
JAzez długie lata sluchano*jej z zadowoleniem odpo- 
"'ledniem wykonaniu....

Jestto muzyka świadcząca, że Donizetti usiłował 
_ asami być wesołym: że myślał bawić tych, którzy 
Precz powszedniego chleba, potrzebują do wegetacji 
^ Iejącej się melodji.....

bvłWKSobot€ ^Nauczyciel w kłopotach*1, śpiewanym
z wv- n a l e ż y t e j  werwy i wykończenia szczegółów;
'Yać )̂aua Rozieradzkiego, który umie śpie-
°dbvw rmieunie ucz' ’ s'e sw°jf'-i roli’ wszyscy artyści (j)'wah jeneralną próbę swoich partji.
Dy W Pnnaienionej operetce występuje sześć: pan- 
^ie4i„ J^ owska * R)’bicka, oraz pp. Kozieradzki, 
Z „j Ziółkowski i Suszyński. Pan Suszyński 
tha»ia^ nieniem komicznych zdolności przedstawiał 

“jajow atego wyrostka.
r. *

tu) żukaxji wyk°nania dwóch operetek, zaznaczamy 
tai °P&'etka jest nazwą wynalezioną przez Mozar- 
%łar?n°- ^lenia .l>artycyji w których mieszczą się 
Autor n  DlctsulJki (chansons) i kuplety w :dewilow'e. 
£ talent B Juana“, miał także powiedzieć: iż muzyk 
*ek nnmP;D1i może skomponować ćwierć tuzina opere- 

• swoium śniadaniem i obiadem, 
t nie musiał bvć nisrdv odnrlnvni

— E — Giełda Warszawska.— Za tydzień minio
ny mamy przed sobą notowania obrotów handlowych 
giełdy naszej tylko z pięciu dni, podczas bowiem 
święta wtorkowego czynności giełdowe były w zawie
szeniu. Gdyby jednak i na ten dzień przypadła licz
ba tranzakcji równa najpomyślniejszemu dniowi z ty
godnia, to i tak ogólna cyfra tranzakcji wynosiłaby 
zaledwie połowę obrotów zeszło-tygodniowych. Wy
wóz miejscowy ograniczony, a więc i mało trasowań 
na miasta pruskie, mimo stopniowego obniżania sie 
waluty berlińskiej, powodują stagnację handlową! 
Fluktuacje kursów zagranicznych w ciągu całego ty
godnia bardzo małe i wszystkie dążyły do coraz wię
kszego obniżenia się. Najważniejszy ubytek w ogól
nej cyfrze obrotów handlowych stanowiły weksle na 
Berlin, chociaż i weksle na Petersburg i Moskwę by
ły w tak malej ilości przedstawione, że możną uwa
żać, iż wcale ich nie traktowauo.

Skutkiem poprawy waluty naszej na giełdzie ber
lińskiej, weksle na Berlin z terminem ośmio-dniowym 
obniżyły się od */» do 5/u< % , gdyż ze 128,50 i 
128,17 przeszły na 128 i 127, 75; weksle na Lon
dyn^ o 7* °/o, albowiem z 7,80 i 7,78 przyszły na 
7.78 i 7,76; papier na Petersburg w malej ilości 
notowany z terminem trzydniowym utrzymał się na 
kursie 100 i weksle na Wiedeń podniosły sie o 4 • °/ 
gdyż z 04,80 stanęły na 95, G2.

Ogólny obrót z tygodnia minionego w papierach 
publicznych procentowych, aczkolwiek mniejszym się 
okazał aniżeli w tygodniu poprzednim, jednakże 
zmniejszenie to nie było tak wielkiem jak w wekslach. 
Pieniądz gotowy ukrył się, a nawet obniżenie kursów 
papierów najbardziej pokupnych nie ożywiło tran
zakcji. Ogólna więc stagnacja spowodowała obniże
nie się kursów w listach zastawnych Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego okresu 3-go serji i-szej
0 V i o  % i  gdyż z 92,13 i 91, G2 przeszły na 91,03
1 91,53; serji 2-ej od 7 j 0 do % %  , albowiem z 90, 45 
i 90,10 przeszły na 89,78 i 89,53; listy zastawne 
nowe z r. 1869 zeszły o '/4 do J % , gdyż z 88,33 i 
88 stanęły na 88,17 i 87,75.

Listy zastawne miasta Warszawy w malej jeszcze 
ilości ukazują się na targu pieniężnym, pierwiastkowy 
jednak kurs 85 i 83 podniósł się z końcem tygodnia 
na 85 i 84. jest więc nadzieja, że papier ten utrzyma 
się w dobrej cenie i dążyć będzie do pari, co rozumie 
się bardzo byłoby pożądanem przez właścicieli de
mów miasta naszego.



Listy likwidacyjne podniosły swój kurs o '/* %> 
gdyż z 73,36 i 73,03 przeszły ca 73 ,62  i 73,20, 
mało jednak znalazły nabywców. Listy zastawne ros- 
syjskie straciły l/2 °/0 , gdyż ze 109,50 spadły na 109.

Papier spekulacyjny utrzymał się w notowaniu, na
bywców jednak nie znalazł, chociaż był ofiarowany. 
Pożyczka premjowa ernissji pierwszej z roku 1864 
została na 143,50, ernissji drugiej z r. 1866 2% ni
żej to jest 141,50.

Z pomiędzy innych papierów zakupiono niewielkie 
kwoty akcji Banku Handlowego, akcji Warszawskiego 
Towarzystwa ubezpieczeń od ognia i akcji Kolei Żela
znej Warszawsko-Wiedeńskiej go kursach zeszło-ty- 
godniowych.

Nieco większo żądania z cesarstwa na rafinadę tu
tejszą i chwilowy brak gatunków średnich, sprawiły, 
iż ceny trochę podniosły się. Za Sanniki Nr. 1, Her
manów i Łyszkowice płacono po rs. 3 kop. 65; za 
Guzów i Oryszew po rs. 3 kop. 521/-,; Leonów, Kon
stancją, Elźbietów i Częstocice po rs. 3 kop. 50; Ry
twiany rs. 3 kop. 45; Mniszew rs. 3 kop. 427a- Mącz
ka kupowana w większych partjach do cesarstwa i na 
potrzeby miejscowe, stosownie do gatunku i dobroci 
była płaconą od rs. 2 kop. 85 do rs. 3 za kamień 
24 funtowy.

■  o o o o a i o o o o ------------ -
—  Na sobotniem posiedzeniu Oddziału tanich ku

chen, udzielono nominacje na damy dyżurne do ku
chni przy ulicy Freta: pp. Stefanji Stankiewiczowej i 
Julji Micińskiej, do kuchni przy ulicy Chmielnej pp. 
Annie Grodzickiej, Marji Szymanowskiej, Wandzie 
Pinowskiej, Pelagji Stabrowskiej. Na członków dy
żurnych zaproszono do kuchni 1-szej: pp. Stanisława 
Bronikowskiego i Borna; do kuehni III-ej: pp. A le 
ksandra Szczerbińskiego, Konrada Mekłenburga, Ju- 
łjaua Jeżewskiego, Stanisława Ostromenckiego, Bo
lesława Czerniewskiego i Ignacego Piaseckiego.

=  Opuściło prassę: „Sprawozdanie z czynności i 
funduszów Arcybractwa nieustającej Adoracji Prze
najświętszego Sakramentu i Instytucji jałmużniczej 
dla wstydzących się żebrać przy kościele Ś-go Kazi
mierza na Nowem Mieście, przy którem egzystuje 
klasztor etatowy Zgromadzenia pp. Sakramentek.11 
Sprawozdanie to na rok 1869/70 odczytane na posie
dzeniu ogólncm przez Senjora Arcybractwa objaśnia: 
1) W ciągu pomienioncgo roku do Arcybractwa przy
było członków nowych 39,— mężczyzna 1, kobiet 38. 
Nadto w filji Arcybractwa w m. Tomaszowie Mazo
wieckim JKs. Dąbrowski administrator probostwa, 
podług listy imiennej nadesłanej, przyjął do grona 
członków mężczyzn 20 i kobiet 38. Razem więc przy
było do arcybractwa w r. z. osób 97. 2) Ogółem Ar- 
cybractwo liczy prokterów duchownych, świeckich 
członków i adoratorek opłacających składki osób 
129; zaś protektorów, protektorek, członków i ado- 
ratorek nieopłacających żadnych składek osób 451; 
łącznie w ogóle osób 580. Majątek kościelny Arcy
bractwa wynesi rs. 4514 kop. 11 */,. Arcybractwo łą 
cząc z nabożeństwem Adoracji Najświętszego Sakra
mentu obowiązek wspierania ubogich, zaprowadziło 
w r. 1846 za pozwoleniem rządu, instytucję jałmużni- 
czą dla wspierania ubogich niegdy w zamożności zo
stających, a koleją zmienności losu doprowadzonych 
do nędzy matcrjalnej. Dochody rzeczonej instytucji 
w r. 1869/70 wynosiły w ogóle rs. 4462 kop. 16; wy

datkowana zaś na cele właściwe założeniu swojemu 
rs. 1420 kop. 2 2. Ogólny fundusz jałmużniczy, we
dług sprawozdania, stanowi summa rs. 10,541 k. 94,

=  Sprawozdanie z zarządu fiuansów zboru Ewan- 
geiicko-Augsburgskiego w Warszawie za rok 1869, 
które w tych dniach opuściło prassę, obejmuje nastę
pujące ważniejsze szczegóły. Majątek zboru a mia
nowicie nieruchomości, oraz ruchomości według sza
cunku dopełnionego w r. 1861 przez starszego wydzia
łu budowlanego, wynosi rs. 568,082 kop. 51 Docho
du z różnych źródeł zbór miał w roku 1869 rs. 12,438 
kop. 13i; wydatkowano zaś na administrację, potrze
by kościoła i t. d. rs. 11,878 kop. 39. Zebranie ogól
ne funduszów zboru objaśnia: że jego kapitały wieczy
ste wynoszą rs. 85,914 kop. 19. W r. 1869 urzędo
wało w charakterze członków kollegium kościelnego 
W E. A. osób. 37. Prezesem kolegium jest p. Stra- 
sburger Edward. Na utrzymanie instytutów zboru 
ewangelicko-augsburgskiego, według wykazu wniosło 
osób 865, składkę w summie rs. 4,640 kop. 30. Wy* 
dział jałmużniczy udzielił ubogim osobom bezpłatno 
dopełnienie: chrztów 21, wypisów aktów urodzeniu 
14, ślubówr 7, aktów zejścia 6, karawanów 163, tru
mien 57, karety dla pastora 5, mów pogrzebowych VI-

—  W zeszytach „Przeglądu Sądowego11 za miesiąc 
czerwiec i lipiec, niedawno wyszłych z pod prasy, po
mieszczoną została rozprawa p. Józefa Kleczkowskie
go Magistra Prawa i Administracji, pod tytułem- 
, ,0  dopuszczalności dowodu ze świadków wedle ko
deksu Napoleona11. Rozprawa ta ukazała się obecnie 
w oddzielnej odbitce, i nosi na sobie cechy głębszego 
wtajemniczenia się w przedmiot traktowany, chociaż 
go w zupełności nie wyczerpuje. Składa się ze wstępu 
i 2-cli działów, t. j. z działu historycznego i działu 
prawa obowiązującego. W dziale historycznym autor 
pobieżnie przechodzi dawniejsze prawodawstwa (Rzym
skie, Francuzkie i dawne Polskie), dział zaś prawa 
obowiązującego, główny cel rozprawy wyczerpując® 
przedstawionym nie jest. Pan K. opiera się głównie 
na dziełach Pothier’a i Toullier’a, lecz swoich wywo
dów przytacza bardzo małti; tym sposobem broszura 
nosi na sobie cechy kompilacji. W każdym jednak ra
zie jest to prąci zasługując! na uznanie, jako rzecz 
poważirc obmyślona.

=  Według repertuaru wydanego na bieżący ty' 
dzień: we środę w trajedji „Marja Stuart, ma odbyć 
drugi debiut p. Kwiatkowski, we czwartek zaś, na 
scenie teatru Rozmaitości, ukaże się nowa oryginalna 
komedja; „Posażna jedynaczka.11 Novrość tę ma p®' 
przedzie obrazek: „Pożar w klasztorze.11 w którym p®' 
ni Bakałowiczowa i Królikowski zachwycają zawsz® 
widzów grą pełną życiowej prawdy.

=  „Gazeta Kielecka11 podaje wieść, która oby j8* i 
najprędzej stała się rzeczywistoścją. Jeden z zamo
żnych i postępowych obywateli poraienionej gubernj'i 
rozpocząć miał kroki o zyskanie koncessji na prze" 
prowadzenie drogi żelaznej od Petrokowa,przez Rataja 
do Tarnowa w Galicji. Linja taka zastąpiłabyl P1'®' 
jektowaną poprzednio kolej żelazną sandomierską- 
Gdyby kolej, o której mowa zbudowaną została, bo
gate kopalnie rudy żelaznej, siarki, torfu, marmurów 
i t. p., istniejące w gubernji kieleckiej, mogłyby 
odpowiednio i korzystnie dla dobra kraju rozwija®- 
Prócz tego projektowana droga byłaby najbliższą dr®: 
gą komunikacyjną pomiędzy Berlinem i północne1®1 
Niemcami a Konstantynopolem,



=  Przez cały wczorajszy wieczór i noc koło białe 
otaczało księżyc. Dziś od rana zjawił się biały mróz 
ustępujący dopiero pod działaniem ciepła słonecznego. 
Oba te zjawiska powstają w skutek nagromadzenia 
pary wodnej w powietrzu i dlatego są zapowiedziami 
deszczu.

=  W kuchni taniej Nr 2gi, w ciągu dni 15 miesią
ca października, (przez resztę bowiem dni tegoż mie
siąca, kuchnia z powodu Świąt była zamkniętą), roz
przedano obiadów całych 361, pół 1,261; z tych zje
dzono w sali całych 129, pół 1,039; wrydano na mia
sto całych 28, pół 222; abonamentów całych 204, czy
li w ogóle obiadów całych 991 y2, co wypada przecię- 
ciowo dziennie całych 6 6 '/15.

=  Wczoraj do dziewięciuset osób zebrało się i przy
klaskiwało hucznie w sali Resursy Obywatelskiej or
kiestrze pp. Lewandowskiego i Kuhnego, szczególniej 
nowym dwom polkom i staremu ale zawsze jaremu 
mazurowi pana Lewandowskiego. Zaszczyt ten spo
tkał także potpourri z Fausta uprzywilejowanego na- 
teraz ulubieńca uszu warszawskiej publiczuośoi. Za to 
Szubertowskie ,,Ave Maria“ pomimo piękności samego 
utworu i starannego wykonania, doznało chłodnego 
przyjęcia.

— „Gazeta Handlowa donosi, że na odbytej w ze
szły czwartek publicznej licytacji „Instytutu wód mi
neralnych1' pod firmą Dra Struve w Ogrodzie Saskim 
istniejącego, wraz z przytykającym doń domem Nro 
j077a, przy ulicy Granicznej, utrzymali się jako plus- 
licytąncnci pp. Karol Bernstein, oraz Wiktor i Stani
sław Wertheimowie.

=  W berlińskich dziennikach napotykamy wielkie 
pochwały oddane p. Józefowi Brandtowi, którego obraz 
„ Przeprawa Czarneckiego z jazdą przez cieśninę, mor
ską do Iutlandji w r. 1658,“ znpjduje się obecnie na 
wystawie w Berlinie.

=  Na posiedzeniu Towarzystwa kredytowego miej
skiego, odbytem w dniu 2 b. m. przyznano 12-tu 
Właścicielom nieruchomości, zaliczki w sumie około 
220,000 rs.

=  1’ąn Koenig oboiśta orkiestry teatru wielkiego 
''[yjechał, jak nąm mówiono, bezpowrotnie do Pragi 
Rześkiej, gdzie ma objąć posadę nauczyciela w Kon
ie w a  to rjuin. Pan Koenig dał się tu poznać znawcom 
1 melomanom z rzeczywistego talentu i intelligence 
a*ty stycznej.

== Teatr letni, co niedawno zbierał w swych ścia- 
fiach wesołe grono słuchaczy, dziś przywdziewa fute-

zasłonić go mający przez ciąg zimy od śnieżystych 
km ieci. Jakby echo odbijające ostatnie jego w tym 
r°ku tchnienie,— stuka młotek stolarski, przybijający 
Wokoło obu galerji szalowanie z desek.

.• 1̂  Wystawa Sztuk Pięknych była równie wczoraj 
w każde święto przepełnioną odwiedzajacemi. 

kiiu° j eduakże że te piękne piecyki, których jest 
uka w sali, dotąd funkcjonować nie zaczęły. Zwie

rający dłużej wystawę poczuli pewno dobrze przej
mujący chłód w sali.

=== Na Wystawę Sztuk Pięknych nadesłane zostały 
następujące obrazy: kuszenie Chrystusa, Głębockiego;

Powrót z jarmarku Kostrzewskicgo i Wieśniacy Al
zaccy pędzla H. Pillatiego.

— Do liczby przyjemności oczekujących Kalisz, 
przybywa tani jeszcze cyrk p. Sobota. \Y cyrku pana 
Sobota ma się znajdować 40 osób i 26 koni.*

=  Dnia dzisiejszego w rozpoczęciu ciągnienia 4-ej 
klasy 115 Loterji klasycznej, znaczniejsze wygrane 
padły : Rs- 3,000 na Nr, 10,694 u kollektora główne
go Nelkena, rs. 1,000 na Nr. 13,115 u kollektora Ro- 
zenthala, w Łęczycy, rs. 1,000 na Nr. 19.833 u k olek
tora Lewartowskiego w Warszawie. Po rs. 500 na 
Nr. 9254 i 15,611.

— Z nadesłanej nam korrespondencji, p:sze „Kali- 
szanin“ co do zamordowania ś. p. Karola Mniewskie- 
go, dziedzica dóbr Włyó, dowiadujemy się następują
cych szczegółów: Zabójstwo miało miejsce w nocy 22 
na 23 b. m. Złoczyńcy dostali się do mieszkania przez 
okno pokoju, sąsiadującego ze sypialnią zabitego. Ś. p. 
Mniewski zamordowany został narzędziem ostrero, za
pewne nożem. Zadano mu 7 ,ran. z tych 5 w piersi, 
a w tej liczbie 3 śmiertelne. Śladów walki lub oporu 
zamordowanego nie było żadnych: widocznie zabójcy 
zadali śmierć swojej ofhrze w czasie snu. Porozbi
jawszy szuflady biurka i komody, złoczyńcy zabrali 
pewną kwotę pieniężną i część garderoby, lecz ta na
zajutrz znalezioną została, w płynącej niedaleko rzecz
ce. Mordercy dotychczas nie odkryci, pada jednak 
podejrzenie na starozakonnego z m. Warty: do woza 
którego pasuje kłonica znaleziona przy dworze n azajutrz 
po spełnieniu zabójstwa. Ztąd pc szlaka, że należał do 
liczby rabusiów i że wiózł ich zapewne.

— W  p ią tek  w cyrkule W olskim , na  rogu ulicy Granicznej
i placu Żelaznej Bram y, dostrzeżono psa podejrzanego o
wściekliznę, k tó ry  natychm iast przez strażnika policyjnego 
zabitym  i przez uprzątaczy zabranym  został. W  celu p rze
konania się o rzeczywistości wścieklizny psa, zawiadomiono 
urząd lekarski, celem dokonania sekcji.

— W  p ią te k  znajdowało me na widowiskn w T eatrze  
W ielkim  osób 992.

B IU R O  IN F O R M A C Y JN E .
O nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

(ulica Ja sn a , N r 4), 
poleca m iłosierdziu publiczności Warszawskiej.

N r n i : . .  Nazwisko T,
domu ‘ lub in itiale  i b  W A G I.

4 IMarjenst. 
28 Krochm al. 

3 jMarjenst. 
3 Kacza 
7 Pańska

Szyrszemews. Mąż i żona b a r . starzy
Sadowska Bezwładna nogi w ranach
Lisiak Kat. L a t 73 głucha.
Kuss Jakób  Mąż i żona b. starzv.
Szczepańska Sparaliżow ana.

32 ,Tam ka L ainborg P r . jChora chronicznie.
7 Szeroki I). Pniewski L . Chory na oczy, nogi w ran.

92 Czerniak. M azurkiewicz Słabowita dzieci dwoje.
37 Piwna Wojnowski J . igłuclio-niemy, słaby.
73 -Solec Drążkiewicz Mąż, żona i dwoje dzieci

wszyscy chorzy.
Chora, mąż obłąkany 2 dr. d. 
Niewidoma. .
Chory ma la t 75, nie widzi. 
Krawiec mało co widzi. 
Wdowa 4-ro dzieci.
Wdowa kilkoro dzieci:

0(1 p. J- B rsr. trzy, mi wpis dla niezamożnych stu
dentów. O ile wiemy, bardzo wielu młodych ludzi 
kształcących się w tutejszym uniwersytecie zalega 
w opłacie wpisowej, o pomoc zatem dla tych praco
wników światła, odwołujemy się z ufnością i nadzieją 
do wszystkich, którzy są w możności poniesieuia dla

2496 Dzielna Gajewska
24 Ogrodowa Janow ska

6 Nowowin. Grosmann
1 Jasna Majewski

2993 Czerniak: Iberszer Kai
2956 Solec S. M arjanna

= Z łożono w R edakcji



nich ofiarnego grosza. „Bis ila! (tui cito dat.11 Pospiech 
w niesieniu ofiar jest pożądanym, gdyż potrzeba jest 
naglącą. ;

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Mąjorowie: ksią
żę Szachowslcoj, z Drezna; Witkowski, z Sandomierza; 
Fligiel- Adjutant pułkownik K/ot, z Wrocławia.

-f W dniu jutrzejszym, jako w piątą bolesną ro
cznicę zgonu ś. p. Antoniego Sobolew skiego, Inspe
ktora Progimnazjum, w kościele Ś go Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej o godzinie 9-tej cdprawionem zo
stanie żałobne nabożeństwo, na które pozostała wdo
wa i dzieci, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

-f Dnia 9go b. in., to jest we środę, odbędzie się 
Wotywa żałobna za duszę ś. p. Marjana Kochanow
skiego, ucznia szkół tutejszych w kościele Śgo Józefa 
Oblubieńca, na Krak:-Przedm:, obok skweru, o godzi
nie 10V2, w kaplicy; na którą w nąjsroźszej boleści, 
matka, zaprasza Znajomych i Kolegów zgasłego.

- 8 9 7 8 -
-j- Ś. p. Józef Marcinkowski, Urzędnik, w dniu 5 

listopada r. b. po długiej i ciężkiej chorobie opatrzo
ny SŚ. Sakramentami życie zakończył. Pozostała 
żona wraz z trojgiem dzieci zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego na żałobne nabożeń
stwo, w dniu 8 b. m., to jest we wtorek, wr kościele 
Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 
10-tej z rana odbyć się mające, oraz na wyprowadze
nie zwłok w tymże dniu i z kaplicy tegoż kościoła 
o godzinie 4 tej po południu na cmentarz powązko
wski. - 8 9 2 9 —

-f Wczoraj zakończył życie ś. p. Wojciech Sarnacki 
buchhalter z młyna parowego w Sł< dowcu, w wieku 
l i t  37. Pozostały Ojciec zaprasza Krewnych ji Przy
jaciół^ na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy szpi
talu Ś go Ducha przy ulicy Elektoralnej na cmentarz 
powązkowski w dniu 8 b. m. i r., to jest we wtorek,
0 godzinie 4-tej po południu odbyć sie mające.

—*8938 —
•f S. p. Antonina z de Wolfframmów Diitz, wdowa 

po ś. p. Franciszku Diitz, byłym Fabrykancie powo
zów, w dniu 5tym b, m., w wieku lat 72 zmarła. Po
zostałe rodzeństwo wraz z zięciem i wnuczką, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok, w dniu 8mym b. m., to jest we wto
rek, o godzinie 2giej po południu, z kościoła Śgo Ka
rola Boromeusza. przy ulicy Chłodnej, na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. — 8916—

Ś. p. Teofila z Eiibigów Kwapińska, opatrzona 
ŚS. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, 
przeżywszy lat 28, w dniu 5 listopada r. b. życie za
kończyła. W głębokim smutku pogrążony Mąż z dwoj
giem dzieci i Matką zapraszają Krewnych, Przyjaciół
1 Znajomych, na wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
powązkow ski, w dniu 8 b. m. t. i. we wtorek o godzi
nie 2 po południu, z kościoła Ś go Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej. —8932—

-j- W tych dniach zakończyły życie: Marja z lir. 
Łosiów Petrowiczowa, żona Dra Petrowicza, wła
ściciela z Przybówki prezesa rady powiatowej Ja 
sielskiej i w Ruskiej wsi pod Dubieckiem Teresa 
z lir. Stadnickich hr. Weissenwolfoiva, przeżywszy 
lat 83.

W Łodzi w dniu 2 b. m, zmarł Modest Eckert, 
przeżywszy lat 4-~>.

-j- W Lublinie zmarł Walenty W iśniew ski, emeryt, 
przeżywszy lat 86.

-f W Kaliszu w dniu 20 z. m. przeniósł się do 
wieczności Tomasz Chę-cMski, obywatel i emeryt 
w wieku lat 70.

j- W d. 4-ni paźdz. w m. Uniejowie, zmarł Leon 
Gustowski, emeryt, przeżywszy lat 74.

-T Wczoraj, to jest dnia G Listopada w kościele 8-go Krzy
ża, pobłogosławiony został związek małżeński pomiędzy p. 
Hipolitem Łabęckim, Budowniczym, synem ś. p. Piotra b, 
oficera b. wojsk polskich i żyjącej .Antoniny z Lisowskich, a 
Panną Józefą W iediger, córką Augusta obywatela i Ewy 
z Andrychewiczów małżonkoów Wiediger.

— W dniu wczorajszym o godz. 7 wieczorem, w tutejszym 
kościele Ewangielicko-Augsburgskim, pobłogosławiony został 
związek małżeński, między Panem Henrykiem Goldberg, 
Doktorem filozofji, Nauczycielomll-go Gimnazjum, synem Wil
helma i Marji z Styczyńskich Goldbęrgó w obywateli ziemskich  
a Panną Franciszką Fanny Toeplitz. córką tutejszego 
kupca Henryka Toeplitz i Anny z Rafałowiczów małżonków-

— W Kaliszu d. 29 z. m., w kościele parafjalnym 
Ś-go Józefa, pobłogosławionym został związek mał
żeński między Józefem Rudnickim Patronem trybuna
łu, a panną Marją Antoniną Tymieniecki}., córką Se
weryna i Teodozji małżonków Tymienieckich.

■ o o o § § 0 © - © -------------------

— (iolos podaje jako pogłoskę co następuje: W mi- 
nisterjum wychowania publicznego rozstrząsa się pro
jekt przyłączenia Warszawskiej Bibljoteki Głównej do 
Uniwersytetu. Komissja specjalna złożona z dwóch 
professorów, wypracowała już zasady nowych etatów 
bibljoteki. Powiadają, że na kupno ksiąg i innych 
wydawnictw naukow’ych pozostawiono dawną summę 
etatową 6,000 rub. sr. rocznie. Przy bibljotece ma 
być urządzoną Czytelnia dla publiczności. Obowiązki 
bibljotekarza i sekretarza zakładu pozostają po da
wnemu; prócz dwóch dzisiejszych posad kustoszów 
utworzy się jeszcze jedna; posady zaś pomocnika se
kretarza i dwóch kancelistów będą zwinięte. Bliższych 
szczegółów zwłaszcza o organizacji czytelni, którab)' 
w rozleglejszym zakresie dozwoliła publiczności ko
rzystać ze skarbów bibljoteki, dziennik wspomniony 
nie podaje. Przedmiot to jednak bardzo ważny; dość 
powiedzieć, że lubo dotychczasowa czytelnia otwierał* 
s:ę w godzinach niedogodnych dla osób zatrudnionych 
obowiązkami (od 9-tej rano do 2 ej po południu), 
wszelako liczba korzystających w niej z książek do' 
chodziła niekiedy do 200 osób dziennie. Gdyby czy* 
telnię otwierano w godzinach poobiednich przynaj
mniej latem, liczba uczestniczących z pewnością była
by jeszcze większa. (Gaz: Wąrsz:)

— W „Nowor. Tel.‘- zamieszczono następny opis godnego 
uwagi meteoru, który był widzianym na stacji Boromli, 
sierpnia. O godzinie 7-oj wieczorem, piszą w pomienionej g*" 
zecie, na niebie w północno-zachodnim kierunku, dwa białe 
pasma uformowały podobieństwo krzyża, w samem zaś prz®" 
cięciu tych pasm widziano zwyczajną gwiazdę, która wyrz’1" 
cała z siebie na podobieństwo wodotrysku — skry i płomieni® 
białego koloru. W przeciągu 3 —5 sekund wyleciał z tej g"""' 
zdy płomień, z którego się utworzyła w jednej chwili ognisk'1 
kula objętości jeden arszyn w średnicy. Kula ta z szunicn1 
poleciała na północno-zachód i skryła sic za obłok, który 6‘- 
zuajdował niedaleko gwiazdy: obłok ten był białego kolor" 
na podobieństwo rogu obfitości skierowany cienkim koń®®111



<1°. góry a zgiętą, stroną na północ; lecz w tym czasie, gdy 
kuła przelatywała od gwiazdy do obłoku, ukazało się tak 
wielkie św iatło , iż wielu z mieszkańców przestraszyło się, 
mniemając, iż w domach ich wybuchł pożar i z tej przyczyny 
powybiegali z mieszkania na ulicę, ale widzieli tylko obłoczek, 
ponieważ kula w przeciągu 2 - 3  sekund przeniosła, się od 
gwiazdy za takowy — kiedy zaś kula skryła się za obłok, dał 
się słyszeć szum nakształt grzmotu, który powtarzał się co 
5—6—10 sekund, po pewnym przestanku, znowu się powtórzył 
i trwał 3 sekundy. Obłok za którym się skryła kula, pozosta
wał w jednakowem położeniu około 15 minut a potem z obło
ku tego utworzyła się kula tak wielka jak ta o którejśmy 
Wspomnieli, koloru jednak obłok nie zmienił. Gwiazdo, która 
Wyrzuciła kule, czy była zwyczajną gwiazdą czy toż innem  
jakiem ciałem — niewiadomo, jednak ona nie znikła i poszła 
w zwyczajnym ruchu z innemi gwiazda-m i; pasma zaś i kula 
które się uformowały z obłoku, rozpierzchły się w pół godziny 
od początku zjawiska.

— W  „Prawit. W iest.” piszą, w dniu i  września, pod wie
czór, na trzodę włościańską ze wsi Słaszczewoj, w powiecie 
podolskim, gubernji moskiewskiej, która się pasła w pobliżu 
zarośli, napadło kilku wilków i rozpędziło takową. Duże ro
gate bydło rzuciło się do wsi, a drobne, jak naprzykład: 92 
owce, 2 prosiaki i 2-letnie ciele, pobiegły do lasu. Na drugi 
dzień, przy poszukiwaniach znaleziono w lesie 28 owiec, pro
sięta i ciele zupełnie zjedzonemi, 20 owiec porwanych w ka
wałki, a 44 mocno poranione, tak, iż mało pokładają nadziei 
w ich wyzdrowieniu, 6 owiec z liczby tych ostatnich padło na 
drugi dzień. (Gaz. Polic.)

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Telegram z głównej kwatery pruskiej podaje wa

runki zawieszenia broni proponowane przez pana 
Bismarcka, ajmianowicie: status quo militarne w ciągu 
dwudziesto-pięcio-dniowego zaprzestania kroków wo
jennych.

Jeden z dzienników londyńskich ogłasza broszurę, 
której domniemanym autorem ma być Napoleon Iii ci 
Dziełko to traktując o kampańji 1870 roku podane 
jest w streszczeniu telegraficznem niedającem jasnego 
Pojęcia o politycznych planach, dla urzeczywistnienia 
których wojna obecna przedsięwziętą została. Broszu
ra przypisuje niepowodzenie kampańji, błędom w or
ganizacji armji francuzkiej, brakowi karności i nadu
życiom w prasie i na trybunie. (Le Nord.)

Naznaczone w Czechach bezpośrednie wybory fdo 
jhłstrjackiej Rady państwa już się rozpoczęły, a do
tychczas wiadomy jest rezultat głosowania w gminach 
Miejskich. W gminach niemieckiej narodowości przę
d li kandydaci przychylni konstytucji, między któremi 
'ty brany został dawny minister p. Herbst. Głosy Cze
chów wypadły prawie wyłącznie na korzyść deldaran- 
t j w. (Presse.)

Telegram z Rzym u donosił już o wydanym przez 
Papieża okólniku do nuncjuszów, protestującym prze- 
^wko zajęciu Kwirynalu przez rząd włoski; depesza 
W a n a  d0 angielskich dzienników dodaje, źe Pius 
bvó zrozum'en' a w tym dokumencie, że mógłby 

jo  zmuszonym do opuszczenia wiecznego miasta.
Według ostatnich wiadomości z Florencji rada mi- 

istrów złożyła królowi x-aport, tyczący przyszłej po
or i  l)aP*eza- Podany on jest w wiadomościach tele- 
grabcznych. Słychać, że Wiktor Emanuel ma zamiar 

° 'go  b. m, przyjechać Jo Rzymu, a ponieważ papież

protestuje przeciwko zajęciu Kwirlnąlu, I ról zapewne 
obierze sebie na rezydencję pałac Barberini.

(N. fr. P.)
_ Na posiedzeniu, którem rozpoczęte zostały prace 

hiszpańskich Kortezów (w zeszły poniedziałek) miała 
miejsce nader gwałtowna scena. Republikanie, k tó 
rzy dawniej tak natarczywie domagali się zwołania 
kortezów, obecnie do tego stopnia niezadowoleni są 
ze spełnienia własnych życzeń, iż żądali odroczenia 
posiedzeń, i odnowienia mandatów. Żądanie to posta
wione było nader energicznie przez p. Pawła y Angulo, 
ale natrafiło na równie silną opozycję.

Przy głosowaniu wniosek odrzucony był 129 glo
sami przeciwko 5, z czego można wnosić, że republi
kańska mniejszość już pierwej się cofnęła.

Nadzieje księcia Aosta otrzymania większości w Kor* 
tezach przy głosowaniu nad jego kandydaturą do hi
szpańskiego tronu, niezbyt świetnie się ziściły. W e
dług ostatniego telegramu, na 340 głosów książę o- 
trzymał 180, reszta wypadła na korzyść Rzeczypo
spolitej lub księcia Montpensicr. (Nord. Ali. Ztg.)

O przyczynach przesilenia hollenderskiego mini- 
sterjum, dzienniki miejscowe nie dają żadnych obja
śnień. W pierwszej Izbie spodziewana jest interpe
lacja w tej sprawie. Utworzenie nowego gabinetu po
wierzono ministrom: spraw wewnętrznych i skarbu, 
panom van Bosze i Fock; inni członkowie gabinetu 
usuwają się. (Ind. beige.)

Wiadomości Telegraficzne.
Wersal 3go.—Z wyjątkiem ognia działowegn z for

tu Mont-Valerien nieprzyjaciel zachowywał s ’ę przez 
cały dzień dzisiejszy spokojnie.—row Podbiels/i

Baulzincourt pod Mezieres 3 go—Od kilku dni ko
lumny ruchome działają przeciwko bandom (Banden) 
wolnych strzelców. Skutkiem tego miały miejsce k il
kakrotnie małe utarczki. Nieprzyjaciel ma 20 zabi
tych, z naszej strony został na placu jeden podoficer. 
Wyprawy te prowadzą się bez przerwy.

von Selchow.
Al tona 4-go. — Jeneralna komendantura IX-go kor

pusu armji zawiadamia: Fonieważ nie należy się już 
spodziewać przybycia floty francuzkiej, przeto dozwo- 
louem zostaje przywrócenie wszystkich sygnałów że
glarskich, oraz zaprowadzenie swobodnego ruchu 
przewodników morskich.

Amsterdam 4-go z rana.—Z Paryża na Tours dono
szą pod datą 1-go listopada:

Wczoraj 31 października, miała miejsce zbrojna 
manifestacja przed Hotel de Ville. Uwięziono człon
ków rządu. Utworzył się komitet bezpieczeństwa i 
gmina paryzka, do zarządu której weszli: Victor H u 
go, A. Dorian, Ledru-Rollin i Flourens. Proklamacja 
Trochu z d. 1 listopada donosi o tych wypadkach 
nadmieniając przytem, że około godziny 8-ej wieczo
rem sam Trochu, dalej Arago i Ferry, wyrwani zo
stali z rąk powstańców przez 106 bataljon gwardji 
narodowej, zaś Favre, Jules Simon i Garnier-Pages 
dalej trzymani byli. Dnia dzisiejszego (1-go) o godz. 
3-ej z rana, tłumne wystąpienie gwardji narodowej 
p o ł o ż y ł o  koniec tym opłakanym scenom. Pod dowódz
twem Ferrego, gwardja obsadziła całą miejscowość, 
naokoło pałacu rządowego i przystąpiła bezzwłocznie 
do opróżnienia samego gmachu. Raport Trochu tak 
w końcu przemawia: „Proponowano dziś zawieszenie 
broni, które przedstawia w sobie liczne korzyści, tak



łatwe do zrozumienia dla Paryża, 2e zbytecZncm by
łoby je tutaj pojedynczo wyliczać. Zamiast uzuać to 
jak należy, czynią rządowi zarzut słabości a nawet 
zdrady.11 Spokojność nie została już naruszoną. Za
chowanie się Ferrego bardzo jest chwalebnem. "

Amsterdam 4-go. — W skutek ostatnich wypsdków 
w Paryżu, wyszedł dekret rządowy, stanowiący, że 
każdy bataljon gwardji narodowej, który okaże się 
zbrojno w porze po za służbowej, zostanie natychmiast 
rozbrojonym i rozwiązanym. Wielu dowódzców bata- 
ljonowych, między innymi Flourens i Molliere otrzy
mało dymissję. Etienne Arago i merowie okręgowi, 
podali się do dymissji. W sobotę 5-go listopada wy
brani będą nowi merowie przez ludność stolicy. Zgro
madzenie ludu jednomyślnie zganiło wypadki ponie
działkowe. Dzienniki domagają się u rządu większej 
energji w utrzymaniu porządku.

Bruksella 4-go. — „Echo de Bruxelles11 podaje na 
własną odpowiedzialność wieść, źe 3 b. m. we czwar
tek nastąpić miało w Paryżu powszechne głosowanie 
w kwestji: „czy ludność paryzka i nadal utrzymuje 
pełnomocnictwo udzielone rządowi obrony narodo
wej, czy też je cofa.11

Iirukselta 4-go.—W nadeszłej tu „Libertć11 Girar- 
din przemawia jak najenergiczniej przeciwko zawie
szeniu broni i przedwczesnemu zwołaniu konstytuan
ty. Artykuł kończy się wezwaniem, aby wojnę prowa
dzić dopóty, dopóki Francja, albo zupełnie pomszczo
ną nie będzie, albo też stanowczo nie ulegnie prze
mocy.

Londyn 4-go. — Eugenja w powrocie z Wilhelms- 
hóhe przybyła wczoraj przez Belgję do Chiselhourst.

Hamburg 4-go. — Były komendant twierdzy Metz, 
jenerał Coffinieres, przybył tu wraz ze swym synem.

Bruksella 4-go. — Przyjechała tu małżonka mar
szałka Bazaina.

Karlsruhe 3-go. — Wielki książę wyjechał dziś rano
0 godz. 6-ej do Wersalu.

Praga 3 go. — Na dokonanych dziś bezpośrednich 
wyborach do rady państwa wybrani zostali przez gmi
ny wiejskie niemieckie, pomiędzy innemi: Herbst, Le
der i Pinćkert.

Praga 3-go.— W okręgach wiejskich zamieszkałych 
przez Niemców, wybrani zostali bez wyjątku stronni
cy konstytucji. Gminy czeskie przeciwnie wybrały sa
mych tylko deklarantów.

Florencja 3 go wieczorem.—Dziennik urzędowy o- 
głasza dekret rozwiązujący Izbę i zwołujący kolegja 
wyborcze na 20 listopada. Parlament zbierze się 5go 
grudnia.

Tours piątek 4-go listop.— Dekret Rządu nakazuje 
powołanie wszystkich mężczyzn zdolnych do służby 
od 20 do 40 lat, nie wyłączając żonatych.

Tours 4-go. -  Dekret rządu w Tours rozporządza, 
aby każdy departament na 100,000 mieszkańców wy
stawił baterję zupełnie uzbrojoną z całkowitą obsługą. 
Każdy oddział wolnych strzelców, który nie okaże do
statecznego męztwa zostanie rozwiązanym i postawio
nym przed sąd wojenny.

Dolle 5-go nad granicą Szwajcarską. — Francuzkie 
wsie nadgraniczne zapełnione są wolnymi strzelcami
1 rozbitą gwardją narodową ; wielu schroniło się na 
tutejsze territorjum. Dwa francuzkie biura celne, zo
stały opuszczone przeż urzędników. Podjazdy pruskie 
dotarły do Herimonccurt.

Bern 5-go. — „Bund11 donosi, że wsie Sevenaus I

i Moval osadzone są przez liczne oddziały Niemców. 
W stronie Ferte la Justice słychać silną kanonadę.

Augsburg 5-go. — Według doniesienia komendanta 
wojsk nadgranicznych szwajcarskich, Belfort osadzony 
został przez Niemców. Francuzi zostali odparci za 
Mentbelliard. Wielu rozbitków ucieka do Szwajcąrji.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, cl. 5  Listop., godz. 6  rn. 6  wieczór.

Tours 5-go.— W iadomości urzędow e drogą ba
lonową z N antes z 5 b. m. donoszą o rezultacie 
głosow ania w P aryżu , w kw estji czy rząd  dzi
siejszy m a być nadal u trzym anym . Z wyłącze
niem  trzech okręgów było: 442 ,000  tak 49, 000 
nie. Z upełna spokojność; od niedzieli żadnego 
m ilitarnego w ypadku.

Warszawa 6 Listop. godz. 12 z południa.
Wersal 4-go. — Po k ilku  drobnych zwycięż- 

kich utarczkach , wojska nasze osaczyły w d. 
3 b. m. tw ierdzę B elfort. W edług  uw iadom ie
n ia  kom enderującsgo jen e ra ła  von Zastrow  do
tąd  w Metz znaleziono: 55 orłów  i chorągw i, 
541 dział po low ych, m aterja ł do więcej niż 
85 baterji, około 800 dział fortecznych, 60 
kartaczow nic, około 300 ,000  sztuk b ron i, w iel
ką  ilość k irysów , pałaszów etc., około 2,000 
wozów wojennych, oraz masse drzew a b u d u l
cowego, ołow iu, b ro n z u , a  także kom pletnie 
urządzoną kosztow ną fab rykę  prochu  i t. p.

K ragujm acz 5  listop.—  Na posiedzeniu Skup- 
czyny, na  in terpelację co do grom adzenia 
wojsk tu reck ich  nad  gran icą, m in ister spraw  
zagranicznych odpowiedział: że n igdy  nad  gra* 
nicą nie znajdow ało się tak  m ało wojsk jak  
obecnie; gdyby  się jednak  okoliczności zmie
n iły , rząd  spełni swą powinność.

Warszawa d. 7 Lisop. godz. 1 z  poludnin.
Bruksella G-go.— W  k ilk u  m iastach południe* 

wej F rancji rozruchy, sześć departam entów  o- 
głoszonych w stanie oblężenia.

Tours G-go. —  W edług wiadomości z Paryża 
z 4-go b. m. R ochefort podał się do dymissji 
z pow odu różności zdań w kw estji wyborów 
m unicypalnych . Aresztow ano k ilk u  byłych  do
wódców bataljonow ych. P aryż  spokojny. W ięk
sza część dzienników  przem aw ia pokojowo, ga* 
niąc Gam betto.

Florencja 6-go.—  Pogłoska o zam iarach mini* 
sterja lnych  je s t bezzasadną.

 —. -----------
C Z Ł O W I E K  S K A M I E N I A Ł Y .

Osobliwość arcy-rzadka, może jedyna na cały111 
świecie pojawiła się w Brukselli, w lokalu pierwszo* 
piętrowym domu Nr 10 przy ulicy Gretry.

J e s t t o  trup c z ł o w i e k a ,  z n a l e z i o n y  n a  j ć d n e j  z wj^r



południowej Ameryki, wśród warstw guana, i zakon
serwowany zdumiewająco.

Obok tego trupa znalezione dno od beczki nosi na
pis i datę:

„Chrystopber Delano 
1721.“

Widocznie jestto nazwisko, które pogrzebany w gu- 
anie nosił za życia i data jego śmierci.

P. Lennier konserwator muzeum kistorji naturalnej 
w llawrze, o wspomnionym skamieniałym człowieku, 
napisał do jednego z naukowych organów: „Stan kon
serwacji okazu studjowanego pt zezemnie jest zupełny, 
godzien naukowych badań. Może to przypadkowe 
odkrycie posłużyć za materjał bardzo ważny do pracy 
balsamowania umarłych?1'

Człowiek skamieniały, bohater niniejszego opowia
dania, jak donosi: „Independance Belge,“ ma być ku
pionym na wagę srebrnych talarów przez zarząd mu- 
geuin starożytności w Berlinie. _______________

— B iuro  informacyjne o nędzy wyjątkowej. Przed nadcho
dzącą zimą, przypomina osobom dobroczynnym, iż stare odzie
nie, bieliznę, obuwie, takowa instytucja dla doręczenia, praw
dziwie nieszczęśliwym przyjmuje, w Rodzinie N. Maryi Pan
ny przy ulicy Żelaznej Nr 47 i w Instytucie Sióstr Miło
sierdzia S-go Kazimierza na Tamce, cliociaż głównym, celem 
b iura informacyjnego jest polecenie kilkunastu familji każde
go tygodnia, drogą, pism publicznych miłosierdziu ogółu, 
biuro niemające żadnych nawet spbie powierzonych fundu
szów do rozdawania, spełniłoby zakraśiony cel swego ist- 
hieuia, jednak zważywszy, żo przy ciągłem wyszukiwaniu 
Prawdziwej nędzy, instytucja ta  zna i ma ciągła styczność 
'l  nader wielką liczbą nieszczęśliwych, byłoby więc do życze- 
S|*, gdyby możniejsze domy, którym Bóg udzielił hojnie 
Swych darów, jako też i te, którym nędza nie dokucza, sto
sunkowo każdy chciał pewne stałe tygodniowe, albo mie
sięczne ofiary powierzyć instytucji do rozdania biednym. Przy- 
tem Biuro przypomina, iż wyznaczenie jałmużny nie inaczej 
(wstępuje jak  tylko po osobistem zwiedzeniu przez Siostry 
hliłosierdzia, i złożeniu piśmiennego sprawozdania o niesz
częśliwym położeniu tych rodzin; co się tycze doręczenia 
przeznaczonej jałmużny, czynią to Siostry miłosierdzia łącz
c e  i wspólnie z jedną z pań należących do składu Biura. 
Ofiary mogą być przynoszone osobiście do Biura, Ulica Jasna 
jpr 4, a w takim razie ofiarodawca własnoręcznie swój dar do 
*s-'egi sznurowej zapisuje, lub też mogą być przysyłane 
■' "Pieczętowanych kopertach, i do skrzynki żelaznej na ten

przeznaczonej wkładane, które na sesiąch tylko są otwie- 
jh e ,  i do księgi sznurowej zaciągnięte. Osoby trudniące się 
4dn'actwem, jako mające już utrzymanie, z ofiar składanych 

b iura  informacyjnego nie korzystają. (2—-3)

2 Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej. 
c^wiadamia Szanownych Członków, iż w dniu 11 
S- o godzinie 8-mej wieczorem, urządzoną będzie
dla an a ^ uz>'kalna P°d DJ,rekcją P. Quattriniego 
t  * Członków i ich rodzin, po której daną będzie 

lEcja składkowa. — Bilety bezpłatne na Zabawę 
j, lzykalną dla Członków wydawane będą w dniach 
Czło w  od 8°dziny 6 do 8-ej, zaś dla gości przez 
fcień wprowadzonych po if. 1 od osoby. W sam 
kola0- Zabawy ani bdety wydawane, ani zapisy na 

dCJ |  składkową przyjmowane nie będą. (2—2) 
"’ 8ocz aU18̂ aW ®arkicwicz lekarz, zamieszkuje stale

—  Kapelusze składane (m ccąn i^ ie) „ G i b u s  et fils"

poleca magazyn kapeluszy Teodora W eigt, róg ulicy 
Królewskiej i Krakowskie-Przedmieście Nr 412A. Pa
nom kupcom i Handlującym biorącym znaczniejsze 
partje odstępuje się znaczny rabat. (2—3)—8848—

— Zakład leczenia ściśnionem powietrzem I)ra 
Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734 
(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 
9tej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczo
rem, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczne katary, 
krtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia 
i głuchotę. (26—0) —5663—
v — Doktor Kadler, przeniósł swe mieszkanie na 

ulicę Senatorską, Nr 22, do domu Wgo Epsztejna, o- 
bok Resursy Kupieckiej. Chorych przyjmuje z rana 
do godziny wpół do 1 lej; po południu od 4tej do 6tej.

(«—3) - 8 7 8 2 —
— Elsner Dentysta, mieszka przy ulicy Święto- 

Krzyzkiej Nr 3 w drugim domu od Nowego Światu 
za cukiernią Semadeniego, przyjmuje cierpiących od 
lOej rano do 5ej po południu. (4—4) —8221—

— Władysław Walkiewicz przeniósł pracownię 
Artystyczną-litograficzną pod Nr 556, nowy 30, przy 
ulicy Długiej w pałacu W-go Diiekerta za kratami, 
wprost Hotelu Polskiego na 1-sze piętro w lewej ofi
cynie i przyjmuje do wykonania wszelkie roboty li
tograficzne i chrcirrolitograficzue (w kolorach) po ce
nach bardzo przystępnych; oraz udziela lekcji rysun
ku litograficznego na kamienia osobom płci żeńskiej i 
męzkiej. (4—6) —8484—

DONIESIENIA,
W dom a pod Nrem 3 (116) przy ulicy Piwnej, róg Kra- 

kowskiego-Przedmieścia, na 2giem piętrze, mieszkania N r 4, 
wykonywają się

w szelkie roboty złotem  i srebrem,
a głównie hafty  do mundurów galowych. Do tejże roboty 
mogą być przyjęto P anny do nauki.— W ojciech ow sk a .

(•2 -2) - 8 6 6 4 -
* u — u - . -  i  - I  o .  4 - - “ "  •

Rolety rewaótachciws i kolorowo. I
C e r a t y  wszelkiego rodzaju i 1
S lk ó s ra  a n i e r y l & n ń s h a  w najlepszym ga

tunku.

U M I E J
sprzedają się w Okładzie

Seweryna lazur i Spółki,
cbok Ratusza.

(42 0 — 2506 —-------------------------------J
A PTEK A

przy Placu Grzybowskim, wprost ulicy Królewskiej, otrzymała 
świeży transport T R A N U  białego parą wydzielanego; oraz 
T rann żółtego oczyszczonego. Flaszka funtowa Tranu białe
go Kop. 5 0 :  żółtego Kop. 3 7 1•>. H . H U B E R T ,  

(3 - 8 )  — 8 5 8 5 - "  Aptekarz.

K A H I A I )  V 6 J t l t  P O U O Z Ó W
1». iTIARATT, egzystujący dotąd na Kra- 
bowskiem-Przedmieściu, wprost Saskiego 

Placn, przeniesiony zestał na H r a k o n .  
»ble-Pr*edm l*żeł«, Ufr 411, nowy 7 , w domu
Wgo Grodzickiego w drugim podwórzu, gdzie Alkazar i F o 
tografa Klocha i Dutkiewicza. J.sk dawni?) t a k  i obccnję 
przyjmuje obsialnaki wynajmowania powozów t?,k na miasto 
» k ' i  p o z a  o t r ę b  trgoż. 2ó 25) — 077s —



Po Rs. 2 oprawia w złocone ramy, 
kompletnie,

R E P R O D U K C J E  W A N D Y ,
z rok u  1 8 6 9 ,

w czarne po Rs. 1 Kop. 50;

R E P R O D U K C J E  J A D W I G I ,
z roku  1 8 6 8 ,  i la t poprzednich,

w złocone po Rs. 2 Kop. 50, w czarne po Rs. 2; 
Pozłotnik Ram .Credo, Krakowskie-Przedmieście, Nr 12 
wprost Kościoła 8go Krzyża. (3—3) — 8440-

Z wraca się uwagę Sz. Publiczności,
żc. Ł ó ż k a  i wszelkie wyroby mojej fabryki, sa oznaczone 
tcj cechą, to jest H erbem  K ró le stw a  i napisem  F a 
b r y k a  C. M inter, wybitem na blasze mosiężnej, albo far
ba pod lakierem.

K A R O L  M IN T E R .
 _____________________ (18-0) ■_________ - 5 4 1 3 -

Potrzebna jest summa od 4 0 0  do 5 0 0  rs' 
na pierwszy numer hypoteki majątku Ziemskie
go, położonego w gubernji warszawskiej, wiorst 
56 od miasta Warszawy i do zbycia dwie summy 
po 5 0 0  rs. _na majątkach także, w gubernji 
warszawskiej i w blizkości miasta Warszawy. 

Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.
( l-3 >  -  8928 -

W dniu 6 b. m. idąc ulicą Marszałkowską w 
Aleje Jerozolimskie, zginął piesek mały, z rassy 
Angielskich wyżełków, łebek miał czarny i takież 
łaty, na szyi miał tabliczkę podatkową z roku 1870- 

Uprasza się o oddanie Psa pod Nr 557 na ulicę Marszałkow
ską do Szynku, za nagrodą. Ostrzega się zarazem, że niepra
wy posiadacz drogą sądową poszukiwany bedzie.
 __________  (1—1)—8933—
mmm. BP?®* . * .- -  ------------

Zawiadamiam .Osoby życzące pobierać 
L E K C J E  T A Ń C A , iż takowe udzielam 
po pensjach i domach prywatnych, jakoteż 

i w własnem mieszkaniu, przy rogu Alei Jerozolimskiej i róg 
ulicy M e r s z a łk o w s k ie j ,  w domu 4Vgo Lotlia, Nr 1574 lit. O. 
(3—3) —8790— A n ton i K ra szew sk i.

W in ogron a  B a d eń sk ie i W ęg iersk ie , nad- 
chodzą codziennie do Składu win i delikatesów, A.

1 v  - i BOCQET, w gmachu Teatralnym.
Tenże skład otrzymał Ser L im burgski, m i

n o g i elb lągsk ie  duże, S er  G orgonzola wło
ski," W ęg o rze  rolowane, Ś liw k i greckie, L i

k iery  w rozmaitych gatunkach. (15—Oj — 8396—

Łosoś Eiblągski wędzony,
otrzymał Skład 

A N T .  S T Ę P K O W S K I E G O .
(3—3) —8863—

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

nadchodzą codziennie świeże, do Handlu Win 
i Delikatesów A . B ocquet, w gmachu Te
atralnym. (39—0) '  —7196—

Ostrygi Holsztyńskie
z F lensburga,

codziennie otrzymuje Skład A n ton . S tę p 
k ow sk iego .

. (38—0) — 7214—

T E A T R  W IE L K I.
.Jutro: F a u st.

T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I. 
Dziś: G avaut M inard i Spółka .

Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, zawiadamia, że 
w Resursie Kupieckiej, dnia 12 b. m. w Sobotę o godzinie 8-ej 
wieczorem, danym będzie Koncert, przez p. Friemann. dla 
Członków Towarzystwa i zaproszonych przez tychże gości, nu 
który bilety wydawane będą w Resursie,w Piątek i Sobotę, 
t. j. 11 i 12 od godz.5 do 8 wieczorem. Program koncertu jest 
następujący:

P R O G R A M.
1. Andante e Finale z koncertu (K durj, wykona na skrzy

pcach p. G. Frieman, I I .  Vieitxtemps, 2, Romans z opery „Mi; 
gnou,“ odśpiewa pani, Calori, Ambr. Thomas; 3. « /  Ltuda i 
b) Russałka, solo na skrzypce wyk. autor G. Frieman.—4. 
Scherzo (TI mollj, wyk. na lortepjaniep. Skibowski; Fr. Cho
pin.—b. Nad modrym Dunajem, walc J. Straussa, ułożony do 
śpiewu wykona p. Calori, L. Órossntann.—6. Phantasiestucke 
a) des Abends, b) Aufschwung, 11. Schumann.—7, Fantazja 
z op. „Otello," wykona p. Friemann, I I  W. Ernst

Cirque Equestre Ita lian o  Sidoli,
(w  Teatrze dawniej Rappo).

D ziś i codziennie,
W IE L K IE  P R Z E D S T A W IE N IE ,

Konnej jazdy, Gimnastyczne i Akrobatyczne, oraz tresowanie 
Koni i Tańca, na linie.— Początek o godzinie 7 */»• — Bliższe 

szczegóły afisze doniosą.
(12 - 0 )

{?— P W B I

I KI
n

- 8 5 4 8 -

K U R S G IEŁ D Y  W A R S Z A W S K IE J
Dnia 20 października, (7 listopada) 1870 r.

M onety i Papiery
Półimperjały Ros. rs. — k. — k .— 
Dukaty Hol. rs. - k. — rs. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864

» , o j, z r. 1866 ............
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żeł. . . 
Akcję Drogi żel. War.-Terespol. 
Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcję W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacjo lcolci żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. Kubry.-Łódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Żądano Płacono

RUBLE I KOP. SR.

92
89
87
85

100
73
91

14.3
141
72
70

109 .50

91
89 
87 
84 

100
i i)

108
Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 143.s/9 
Od Likwidacyjnych kop. 186•/»
Od Listów Zastawnych nowych kop. 178'/a 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 50. 
JieAin: Weksel UH) tal. 2 m. rs. 11.5 k. 5 rs. 114 k 75 
London: 3 m. funt, ss. rs. 7 kop, 78 rs. 7 kop. 76 
Faryź: Weksel 2 fu. za 300 fr. rS. -  k. rs. - k. — 
Wiedeh: Wek. 2 m. za 1-50 w. rs. 9.5 k. 3.5 rs. — k. -

W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). 
R ed ak tor, W a c ła w  S Z Y M A N O W S K I.

r:(o;;i;o.K:iio ,’poio.
W ydaw ca, G ustaw G E B E T N E R . D O D A T E K .



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 246,
Poniedziałek.  —  Dnia 2 6  Październ ika i l  L istopada).  —  Rok 1870

i JKIJ W
Księgarnia i Skład Nut Muzycznych M i c h a ł a  l i i i i r h s h e r g a ,  przy ulicv Krak o w- 

skie-Przedmieście, w domu W-go Grodzickiego Nr 7 (41 l j ,  otrzymała na Skład Główny:
M  AŁEW  IS A M * P O P U I ,  A I tA ih K I f i  M I A A S I t l

na rok 1871 (wydania rok dwudziesty pierwszy). Cena kop. 20.
IŁ A Ł U MIIA R * DOMOWI,

na rok 1871. (Wydania rok piaty). Cena kop. 10.
wk it sc h eh  h a K.m ia ii  ek k a l k id k h ,

ftihr dasjahr 1871, (erscheint das sechszentes Jahr). Cena Kopiejek 15. 
Handlujący otrzymują korzystny rabat. Osoby z prowincji zapisujące 6 sztuk Kalenda

rzy kosztów przesyłki nie ponoszą. 
Kalendarze te sprzedają się również u M.Rodzyna, przy ulicy Przechodniej, Nr 797 

we wszystkich innych księgarniach tak w Warszawie jak i na prowincji. (2— 3 )  8718—oraz we

Księgarnia E. Wende i Spółki,
Krakowskie-Przedmieśeie, Nr i\2o, 

-~w'ar=K3 -vx przymała na skład główny: 
i;0 drewne polskom jazykic do XIV stoletia s

(1—1) -8820-
■ r.-^ n iie  polskom jazykic do XIP stoletia soczvnenie I. Bo- 
ilujena-de-Kurteiiie.“ Cena Rs. 2. "  -----

Księgarni Gebethnera i W olffa. w Warszawie, po
wierzony zestal skład głów ny

F A R M A C J A ,
przekład

znakomitego dzieła D r  D u f lo s ’a
„Ckemisches Apothekerbuch,“ ( 

przez
A L E K S A N D R A  F A B JA N A .

W ydanie Redakcji Gazety Lekarskiej,
in 8vo, tom I, część I. Its. o.

Nabyć można wc wszystkich księgarniach znaczniejszych 
jyejscowych i zagranicznych. * (1—3) —8814—

Księgarnia E. Wende i Spółki,

Y0,*a7’z'f? Juhre ans der Begierung Sigismunds 1 Koenigs 
|£r - “°leu auł Grund der Acta Tomiciana dargestellt von 
Phiinnc*ł Goldberg. Inauguraldisseitation zur Erlaugung der 
to,, os?Phischen Doctonvtirde an der UniversitSt LeipzigA 
- ^ ‘y Kop. 50._______________________ (1 -1  -8 8 1 9 —
Ho4? ’? 'eJSiiera mam honor zawiadomić Szanowna, Publicz- iż

Krakowskie-Przedmieście. Nr 412o, 
otrzymała na skład główny:

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 9 (21) Listo

pada r. b., od godziny 12 w południe, odbywać sie będzie 
w Sali Posiedzeń Magistratu Miasta Warszawy, licytacja in 
minus, na dostawę w ciągu roku 1871.

A. D la Z arządów  Cyrkułowych  
Policji W ykonaw czej i Straży Policyjnej:

1. Drzewa sosnowego sążni pół-kubicznych 2,090, ou rs. 4 
kop. 2 5 i/a za sążeń.

2. Świec łojowych funtów 5,000, od kop. sr. 17 za funt.
3. Mioteł do czatowni sztuk 360, od kop. sr. l '/3 za sztukę.

B. Dla W arszaw skiej Straży Ogniowej:
1. Drzewa sosnowego sążni pół-kubitznyeh 700, od rs. 4 

kop. 25i/2 za sążeń.
2. Świec łojbwycli funtów 8.260 od kóp. sr. 17 za funt.

_ 3. Rózg brzozowych na wicliy i miotły kominiarskie fur 
350 każda 30 pęków, nmcuo związanych obejmująca, każdy 
grubości w średnicy werszkjów 12, od Rs. 3 kop. 7Ś za furę.

Licytacja odbywać się będzie głośna i rozpocznie sie od cen 
powyżej poszczególnionych.

Wolno jest niestawającym do licytacji składać na rece Pre
zydenta Miasta w sali licytacyjnej Magistratu w dniu do licy
tacji oznaczonym do godziny 12ej wpołudnic, deklaracje opie-

Hi0st’ e82ystąjącą przy ulicy Przechodniej pod Nr 797, prze- 
Nr 68 Kowy-Swi.it, do domu W-żnej Świergockiej, pod 
iuu: > wprost Kaniom M. Nelkena, oraz że sprzedaję i przyj-
z ^ cw zamian Książki szkolne i naukowe, we wszystkich ję-

Księgarnię i Antykwarję

'3)
z czem polecam się pamięci Łaskawej Publiczności. 

-  8785— G ustaw  Z altsztejn.

procent od cen do licytacji podanych, — otworzenie złożonych 
deklaracyj, nastąpi zaraz po ukończeniu licytacji głośnej.

Przystępujący do licytacji lub też składający deklaracje, 
winni dołączyć kwit Kassy Głównej Ekonomicznej M. Warsza
wy, na złożono w tejże vadium w ilości rubli sr. 1,600 i na 
koszta ogłoszenia rśr. 15, które nieutrzymającemu się przy 
licytaąji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w m ow ie  będącej licytacji są do 
przejrzenia w Wydziale A d m in is tra c y jn y m , każdodziennie, wy
jąwszy dni świątecznych.

W z ó r  do  d e k la ra c ji .
Wskutek ogłoszenia Magistratu M. Warszawy o odbyć się 

mąjacej >v dniu 9 (21) Jjisfopada ^  b. publicznej ^licytacji, skła-

Wysyłanie Pism Perjoifyczayeh,
Księgarni Celsa Le->ick;!Sl)edyCJa Pism Pfrjodycznych

Prenn °’ na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 410, przyjmuje 
na wszelkie Pisma periodyczne, z przesyłką 

■ według cenników ogłaszanych.
(3 —6) -8690- -

mi), poddaję ,
ru n k a c h  licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta 
Warszawy valium w ilości rs. 1,600, i na koszta ogłoszenia 
rs. 15 przy niniejszem załączam.



II —

Stałe moje zamieszkanie w X. N. — Pisałem dnia . . i 
mea . . . 1870 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
W nieobecności p. o. Prezydenta,

Radca Stanu, Mazurkiewicz. 
Naczelnik Kanćellarji, Zdzitowiecki.

(2 -8 )  -8694

Izba Skarbowa Warszawska
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 4 (16) Listo
pada 1870 r., o godzinie 12 w południe, w Sali Posiedzeń 
Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licytacja na 
12-ietnie wydzierżawienie dochodu z prawa propinacji w do
brach Kampinos, na czas od 2 Stycznia 1871 r., tlo 1 Stycz
nia 1SS3 r., poczynając od summy 1628 rs. rocznie.

Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć na stół licy
tacyjny, tytułem vadium, rs. 814 w gotowiźnie, albo papie
rach publicznych, licząc po cenie na kaucje przyjmowanej.

Konkurenci, niemogący osobiście stanąć do licytacji, mogą 
przysłać ho iżby Skarbowej, w terminie licytacyjnym, do go
dziny 12 w południe, opieczętowane deklaracje, z dołącze
niem wyżej oznaczonej summy, albo dowodu na złożenie ta
kowej clo kassy Skarbowej.

Deklaracje te winny być napisane podług formy wskazanej 
w § 1909 Zbioru Praw tomu X. części I (wydanie 1857 r.)

6  innych warunkach licytacyjuyh, dowiedzieć się można 
w Wydziale Dóbr Rządowych Izby Skarbów'ej, codziennie 
w godzinach służbowych.

o ; -  ;;i   8527 -

O SO B A  w średnim wieku, która zajmowała się biurową 
służbą, a później gospodarstwem we własnym majątku, dziś 
zmuszoną będąc szukać obowiązku za bardzo skromne utrzy
manie, życzyłaby zająć miejsce w Zarządzie Domu, albo w ja 
kim Zakładzie fabrycznym trudnić się rachubą lub bitehhal- 
terją. Interessowani raczą adressa swoje zostawić w Redakcji 
„Kurjera Warszawskiego4' pod lit. J. B. (1—1) - 8909—

Mamka młoda ze św ieżym  pokarmem,
jest do umieszczenia.

Tamże jest do wynajęcia P okoik , zosobnem wejściem, dla 
Osoby pragnącej odbyć słabość. — Ulica Freta, Nr 261 (26), 
w oficynie na 2giem piętrze. ( 1 1 )  —8912 -
------------ i................................................... ....................................... .......... ...................   1 , 1

Kupiec świeżo przybyły ze Wschodu, nabywa

S Z A L E  T U R E C K I E ,
używane, od 2 do 200 Rs. za sztukę, oraz

S z a l e  A n g i e l s k i e ,
używane, od 2 do 10 Rs. za sztukę.

Posiadający takowe raczą się udać do Hotelu Saskiego, 
Nr 68 mieszkania, od godziny lOej rano do 3ej po południu. 

Zakup ten trwać będzie tylko do 15go b. ni.
(1- i) —8896

Są do sprzedania za umiarkowaną cenę:
E lk i damskie, M u fk i, Obrus z S erw etam i, K on sola

mahoniowa, Sam o w arn ik  i duża Taca. 
Wiadomość przy ulicy bto-Krzyzkiej. Nr 61 nowy. na l-szem 
piętrze.     (1—1) ' —8895—

W dniu 2 (14) Listopada r. b., o godzinie I 1/* 
lj:r::::|<bj po południu, sprzedane zostaną przez publiczną 
SąiiHyiiU w di'odze działów licytację, D w ie  N ierucho- 

m ości w Warszawie, przy ulicy Franciszkańskiej 
pod NNrami 1810 i 1811 położone. Licytacja zacznie się od 
summy Rs. 21,767 Kop. 82 za obie Nieruchomości. Wadjum 
Rs. 3,000 w gotowiźnie. Bliższa wiadomość w Kanćellarji Me
cenasa Parisota. ulica Miodowa; Nr 491.

(1 -1 ) —890G-

Za 150 i nawet mniej Rubli srebrem, jest do sprzedania

Jedwabna ponsowa Makata,
całą aktem i srebrem tkania- Wiadomość przy ulicy Ma- 
r.iańgkuj w domu Nr 11, w łom terze pod Nr 14. w każdym
*'■**<>■ ( i d )  -biKtó-

Podaję do publicznej wiadomości, że żadnych długów za
ciągniętych w imieniu moim. ani żadnych sprawunków, towa
rów, lub jakichkolwiek przedmiotów branych na konto moje 
przez kogokolwiek, płacić nie będę. tudzież żadnych kon
traktów ani umów wmojem imienin zawieranych bez piśmien
nego'mego upoważnienia, akceptować nie będę, uważając to jako 
nadużycie osób trzecich. Warszawa, d. 4 Listopada 1870 r. 
(1—3) —8898— Jan K azim ierz B ystrzo n o w sk i.

nowo-przybyła z Londynu ma jeszcze kilka godzin dziennic 
do rozporządzenia. Szwajcarka wykształcona we francuskim i, 
niemieckim języku szuka miejsca, Nauczyciele i Nauczycielki' 
polaey, Bony różnij narodowości. Wiadomość w Biurze Nau
czycielskim "Zaleskiej Nr 407ci, ulica Senatorska.

(2 -3 ) - 8 7 8 8 -

Student Uniwersytetu,
między innemi posiadający gruntownie język ruski, życzy mieć 
korrepetycje lub też inne stosowne zajęcie w wolnych godzi
nach. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyzkiej, w domu pod Nr 
18 nowym, mieszkania Nr 15. (6 —6) — 8580 —
—  —     ----------------------------------------------------------- ^  ry yZ—  -----

Zadaną jest do towarzystwa na wieś przy kolei żelaznej, 
kilka godzin od Warszawv

Przyzwoita osoba,
Rossjiiijka lub cudzoziemka, posiadająca muzykę, panna lub 
wdowa w młodszym wieku. Wiadomość przy ulicy. jj-to-Jań- 
skiej pod Nr 16, nowy 17, na 2-giem piętrzę od frontu. 
_______ (3-3 )_________________________ — 8815. — ____ _

Helena lowolecka,
utrzym ująca B iuro Inform acyjno-N auczycielskie.
przeniosła swe mieszkanie pod Nr 389 (nowy 38), wprost Sa
skiego placu. Przyjmując nieustannie Zlecenia, we względzie 
wyboru żądanych Nauczycielek i Nauczycieli. Zawiadamia o- 
soby pracujące w tym zawodzie, iż stosownie do swych kwa
lifikacji, mogą otrzymać odpowiednie pomieszczenie.

( 2 ~ 3 )   §624 -

Akuszerka Berta Marcinkiewicz,
zmieniwszy swoje mieszkanie z ulicy Bielańskiej na róg Tło- 
mackiego i Przejazd, pod Nr 643, nowy 8, przyjmuje słabe 
Osoby, lub spodziewające się słabości, zapewniając wszelką 
wygodę i troskliwość. ,(e—3) . - 0 7 1 2 -

Śtowarzyszenie Spożywcze „Merkury/*
zawiadamia, że w Sklepach swych przy ulicy Podwal i przy 
ulicy Marszałkowskiej, urządziło sprzedaż W y r o b ó w  T a-  
bacznych. (3—3)___________ —8535—

® ek ° m endacja Nauczycieli i Nauczycielek 
P F  W  B lum enthal, przeniesiona z domu Zarządu 

wojskowego Nr 67, na Krak.-Przedm. pod Nr 
10, wprost Kościoła Ś-go Krzyża. Poleca się nadal względom 
Szanownej Publiczności. Żądane są tam Francuzki i Nieme-)- 
posiadający muzykę. (1—1J — 8914 —

Młody Człowiek
z wyższą kwalifikacją naukową, poszukuje zaraz miejsca 
Praktykanta w znaczniejszym majątku w bliskości Warszawy- 
Osoby interessowane raczą złożyć swój adress pod lit. R. L-, 

Redakcji .,Kurjera Warszawskiego/ 4 ( 3 -3 )  —-8834"

W a żn a  w iadom ość d la  P P . O grod n ik ów !
V, wiorsty za Rogatką Mokotowską, s ą  do w yd zier ia ' 

w ien ia  D W A  O G R O D Y  fru k to w e , oraz w a
rzy w n e, za cenę umiarkowaną. Wiadomość na miejscu 

Właściciela Kidouji, pod Nrem 24 policyjnym.
_________ _ (2 -3 ) _ —8865-- _

Ktoby miał do odstąpienia M agazyn S trojów , przy u ' 
licy Freta, albo S k lep  z N orym berszczyzną i DystrJ;
bucją, lub też inny Z a k ła d , któryinby mogła zarząd®)0
kobieta, raczy się zgłosić na ąlicę Śto-JańsJq pod Nr •“« 
mieszkania Nr 3, na 2giem piętrzę od frontu.

(1 -3 )  -8907—
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ZARZĄD
nowo założonej fabryki tabacznej w Warszawie pod firmą:

m m , AŁBKSAHDER IDŁŁER
M a zaszczyt zaw iadom ić Szanow ną Publiczność, i i  w tych  dniach rozpoczyna się sprzedaż Papierosów  i 

T ytoniów  za pośrednictw em  sk ład u  J . K osenblum a.
Gdy zaś pow odzenie fabryki zależy głów nie od dobroci jej wyrobów, za rząd  n iep rzestan ie  dbać o to, 

by  Szanow ną Publiczność pod każdym  względem  zadowolnić.
Cenniki tych  wyrobów znajdu ją  się we w szystkich wyż wym ienionych sk ładach , k tó re  p rzy jm ują  także 

w szelkie zam ów ienia n a  w yłączne g a tunk i i form y papierosów , lecz nie w mniejszej ilości ja k  ty s iąc a  sztuk. 
(3 —G) —8791— 31. A . PK TK Ó FJF.

Maszyna do szycia, zupełnie nowa,
z fabryki Grovers, większego rozmiaru, przydatna dla kraw
ców, oraz do szycia bielizny i różnych robót, pochodząca ze 
Składu Ostrowskiego i Spółki, jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę. Obejrzeć ją  można przy ulicy Grzybów pod 
N r 1080, dom wgo Ayasiłowskiogo, u Krawca Abrahama Bie
dermann. (3—3) —-8724 —

►
► PIGUŁKI SCOKDIUI,

Skład w Warszawie u A. I ’. GALLE.
^  (36-105) •- 5506 -
. ▼ ▼ ▼ ▼ V T V V o V T T W V V

Przyzwoity młody człowiek, znaleźć może

Praktykę gospodarczą,
w majątku położonym niedaleko od Warszawy, w gospodar
stwie dobrem. 'Wiadomość na Nowym- Swiecie, Nr 37 domu, 
mieszkania Nr 3. ( 3 —3)  — 8619 —

ES U  IS  JK Mmmmmii
Aptekarza IEVASSEUR.

Dostać można w Paryżu u wynalazcy na ulicy de la Mon- 
naie 19; w Warszawie jedynie w Składzie Materjałów Apto- 
cznych W-nych Gallego i Lud. Spicssa. (19—0) -867—

Ponieważ W'-żnv Floryan Znaniecki, Major Wojsk 
Pruskich, jako poddany pruski, powołany został do wojska 
na czas nieograniczony, przeto zmuszony jestem, odwołać da
ne mu plenipotencje z d. 7 Grudnia 1863 r. i 15 Listopada 
1865 r., w mieście Paryżu przezemnie udzielone.

Właściciel Dóbr Kutnowskich,
(3—3) —8684— W itold  M niewski. "

V A B K l H i  P O W O Z Ó W
MARKOWA w Moskwie, 

potrzebuje majstrów: Ślusarzy, Korpnśników, Kowali, 
Tapicerów, Malarzy i Kołodziei.
Pragnących przyjąć powyższe zajęcia, proszę listow

nie podać swoje warunki pod adresem Fabryki Powo
zów Markowa w Moskwie.

(7—12) -  8599 ~

  ' Mam honor zawezwać wszystkich m#j4*
~ JftsĄ  cych do mnie jakiekolwiek pretensje, iżby 

w ciągu miesiąca jednego od daty niniejszej, 
zgłosić się raczyli do Banku Polskiego, gdzie 

tosowne ostrzeżenie na kaucji złożonej tam przezemnie, jako 
Agenta Giełdy Warszawskiej uczynionemi być mogą. Po u- 
pływie tegoż terminu kaucję odbieram.

(3 -3 )  — 8759 — Lemel Jelenkiew icz.
Jest do sprzedania na Nowej Pradze

Plac I r  6,
hypoteczny, graniczący z jednej strony z possesją Nr 5 z dru
giej Nr 71, przy rogu ulic B rudnowskiej i Kościelnej położo
ny, mający łokci kwadr. 9700. Uważając zac od strony Ban- 
liofu kolei żelaznej Petersburgskiej, jest on czwartą z rzędu 
possessją. Wiadomość u stróża domu, przy ulicy Chmielnej, Nr 
10 nowy. (2—3) — 8526 —

r
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i i CY G A R A  T A N IE  A  D O BR E
7.0 s l jH i i f j  (h b r y k i  A e t  C om p. u  H j t l z c ,

dobrocią przewyższające wszelkie dotychczas znane gatunki z fabryk ressyjskich, a przez wielu ama-
______  torów i znawców oczekiwane, nadeszły dó nowo otworzonego przezemnie Składu Cygar przy

Kantorze jLoteji ( ulica Długa, Nr 575 wprost -Nalewek). Cygara z wyżej wymienionej Fabryki, o dobroci 
wyrobów której zapewne Szanownej Publiczności dało się słyszeć, rzadko do Składów warszawskich sa sprowadzo
ne z powodu małego rabatu, jak i f  abryka udziela.

Opierając się na wieloletnicm doświadczeniu jako były wspólnik i kierownik firmy Z. Fruchtman, mam na
dzieje, źe w dalszym ciągu przy usilncm staraniu i znajomości rzeczy w wyborze dobrych i odleżałych Cygar po 
cenach przystępnych u Szanownej Publiczności na zaufanie zasłużę. IG N A C Y  G A N TZ WO H L .

Skład wyżej wymieniony posiada znaczny wybór Cygar Hawańskich, jak również z różnych fabryk 
rossyjskich i krajowych z wyborowych gatunków. Każda paczka Cygar pochodząca z niego Składu, będzie zaopa
trzoną etykietą firmy mojej i tylko za dobroć takowych ręczyć moge.

( 3 - 6 ;  ‘ ‘ -  8388 -
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H A N D L O W E
W U L A  D O W O E.

ulica Rymarska, naprzeciw Banku, clom JW-go Hr Przezdzieckiego, Hr 2 (47la)
Posiada znaczne zapasy likierów na sposób francuzki: Benedyktyński, Char

treuse i t. p. Holenderski i Włoski, Koniaki, Rumy, Arak de Goa i Batawia Es- 
sencja lonczowa, krople zwane Bitter de Hollande, Alkohol czysty używany za
miast francuzkiego w znaczniejszych zakładach fotograficznych w Warszawie, wódki 
słodzone i bez cukru, Kimle, Alasch, Jalowcówka, Ocet w różnych gatunkach Krochmal 
pszenny, wyborowa Woda Kolońska, i tyle poszukiwana Żytniówka.

Oprócz tego skład główny jedynej wprost sprowadzo
nej przez Towarzystwo. C en y  s t a ł e ,  d l a  P P .  l i i i p r ó n  r a b a t .

Wyroby te znajdują się we wszystkich prawie handlach w Warszawie, i li
stę handlów, na prowincji które posiadają te wyroby, obecnie uzupełniamy. Roz
powszechnienie tych wyrobów w całym Królestwie, najlepszem jest dowodem u- 
znania i ocenienia przez publiczność ich dobroci.
W Ostrowie. Chit. Brochsztajn.
W Augustowie: P. klotz.
W Kaliszu: u PP. C. A. Heins, Schmiersztein.
W Lublinie: u P Błaszczykiewicz, Choderski,

Hoene, J. Miklaszewski, Semadini, Zgo- 
dziński, Schainmann;

W Petrokowie: Michalecki i Zaleski, Meyer i  
Romann, Sosnowski, Romanowski 

W Radomiu: J. Herdin, L, Michalski, 117. Ro
zę, Tyzner, Iłoinicki, W. Ewert.

W Kielcach: Degelmann, Hoenigmann, M aja
ki, T. Oliwiński; (  Wroński), Mieszkowski.

W Łomży: K. T. Sosnowski i Spółka, Tchó 
rzewski, S. Kaufmann, Paweł Sokołowski.

W Płocku: M. Locwenstein, Melanowski, L.
Olszewski, Mętlewicz, Zyskind, Rzepecki,
D. Szczygielski, Pawłowski, Goldberg.

W Siedlcach: Olkuski, E. Pylliński.
W Suwałkach: IP. Wuttke.
W Sandomierzu: J. Dutreppi, Juljnn Dulów.
W Zgierzu: Bretschnaider, L. Orzechowski;
W Łodzi: Schwetisch, Schantzer, J. Zicoliń- 
w  f / e‘ i  S-ka, H7. Mieszkowski, St.Reimann.

Częstochowie: Fuchs, J. Grabowski, M. R u
dzki, L. Wodzyński;

W Włocławsku Różański, Kwiatkowski, Braun.
W Wieluniu: Nowiński;
W Kutnie: Herde, Stępowski.
W Miechowie: M. Kurland.
W Biały: Horn.
W Pułtuskui A. Gorawski.
W Kole: J. K. Pieniążek. 
W Łasku: F. Heinrich.
W Czyżewie. Roszkowski.

W Andrejewie. Star czy ński.
W Radzyminie: Pudwiński, Niewiadomski, Ja- 

nuszowski',
W Radyniu: B. Parys i S-ka, Turkeltaub.
W Górze Kalwarji: Januszowska;
W Sieradzu: Woł/cowicz; J. Janikowski. • 
W Rawie: Szweitzer;
W Płońsku: L. Klamborowski, I. Senior,
W Sochaczewie: Zgorzewski;
W Grójcu: Littauer.
W Grodzisku: Kępiński;
W Sokołowie: Konstanlynoff.
W Radomsku: Nęcki.
W Łęczycy: B. II. Herman, Cuevas.
W Ozorkowie: Ii. Weiss.
W Nowym - Dworze: Frtinkel, S. Lipiński.

S. Celnik.
W Mińsku: Freinkiel, Kowalski;
W Łosice: J. Lindenbaum;
W Modlinie: Freinkiel, Węgrów; M. Mikolajenko. 
W Ciechocinku: J. B. Fajertag;
W Suchedniowie: Meizner;
W Pniewie: Gorczyński;
W Zakroczymiu: Goldschweier, Izaak;
W Opocznie: J. Obrebowicz;
W Ożarowie: Górecki.
W Zwiei’zyńcu: Tokarzewski i t. ]>■
Nad granicą Cesarstwa w Brześciu Litewskim 

znajdują się wyroby Towarzystwa u PP. Muentza, 
Harkawa i Wiśniewskiego.

Za granicą z a ś  w Prusach: w Bytoniu u rie- 
dlera. w Austrji w Krakowie Herteux\ a w Bel
gii: w Liege u Charlina.

(17- 0) —4975—(8703)



W  m a g ; A rŁ W ftIE

przy ulicy D łu g ie j ,  pod N r  572/3 , dostać 'mo
żna rozmaitych gatunków Skór zagranicznych, po 

cenach przystępnych-.
1. S z lezw ick ie  przodki, Przyszwy i Przyszwy do ka

maszy Nr 1, 2 i 3, i inno.
2. L ak iery  15, R ejnhardta i inne.
3. K ozły  k o lorow e i  czarne, Safjany, Morskie psy

czyli Foki.
4. P o d eszw y  Waltlywia, angielskio z morskich kom do

użytku polerowania stali.
5. C h olew k i damskie i męzkie w najnowszym guście.
6. Guma klejona dubeltowa.
7. T aśm y różnej szerokości. (7—8) — 8279 —

w  i* a:t  k ii s  b  u bi c  m 

1 *  K01N5GSBERGER et Ccmp,
w Warszawie, przy ulicy 

I iWierzbowej, Nr 638, obok Ho- 
a ta  telu Angielskiego.
5.®i Polecają Szanownej Publi- 
1 czności składy swoje Orygin.
|  AmoryIrań. Patent. Maszyny do
.U.!szycia B u tto n  H o le  obszy- 
„jwająca dziurki H ovego  Tay- 
*  lora, oraz wszystkich naj- 
b  lepszych systemów.

(G3-0

R "  w  w A w s i Ł i S w r K .
-  237G

Potrzebna jest

Bona Szwajcarka do Dynaknrga.
Zgłosió «ie na Zielony Plac, do domu Jenerała Golikowa, na 
dole Nr l “ do godziny 1-oj z rana. (3—3) — 8/9b —

Potrzebną jest Mamka,
R ossjanka lub N iem ka.

Życząca tego obowiązku zgłosić się zechce pod Nr IG przy 
ulicy Nowogrodzkiej, mieszkania Nr 2. (2—3) —8876 —

fi
LJ

W  roku bieżącym, jako bardzo dżystym, w mieszkaniach na
wet dawniej suchych dokucza wilgoć. Z wieloletniego do
świadczenia, za pewny środek usunięcia, chociaż w znacznej 
części wilgoci z mieszkań podajemy: "Kładzenie w miejscach 
najwilgotniejszych mieszkania, brył niegaszonego wapna.

dla odzienia, a usunięcie jej chociaż by tylko w znacznej czę
ści nie kosztowne, gdyż funtów czterdzieści niegaszonego 
wapna kosztuje Kop. 25 (Gr. 50), a funtów 20 Kop. 15 (Zip. 1),

S k ł a d  W a p n a
K L E C Z E Ń S K I E & O ,

A lea  Jerozolim ska, N r  41 . 
w p ro st M agazyn ów  D rogi Ż elaznej W a r-W ied .

(2— 3)__________-8 7 3 1 — _____ _
J est do sprzedania:

S Z U B A  podbita niedźwiadkami, granatowem suknem 
kryta; M U N D U R  galowy klassy Vlllej, S K O R A  łosio
wa, B U T Y  męzkie krzyżową robotą i G U Z IK I złote oz
dobne do kamizelki; wszystko w dobrym stanie i za przy
stępną cenę. Ulica róg Tw:ardej i Ciepłej, Nr 1117«, miesz
kania Nr 7. (2—3) -—8813—

r I
Alfons Gravier, oznajmia ..fabrykantom i kupcom terpetynyi 

że utworzył agenturę dla kupna terpentyny i organ zac’i &' 
brykowania samej Pekiny w fabrykach krajowych. Dla poiM'' 
zumienia się co do warunków.zgłosić się można do PP. Włodzi- 
mierzą Kanigowskiego i Władysława Garlickiego, przy ulicjl 
Żórawiej, Nr 22 nowy w Warszawie, i

—  Oświetlenie krajowe. —
Ponieważ otwarcie fabryki, a następnie sprzedaż Oświetl1' 

nia Krajowego, ma nastąpić w bardzo krótkim czasie, Alfon5 
|  Gravier oznajmia,, że ma już tylko do odstąpienia sprzedał 
wspomnionego światła w powiatach następujących, w gubef- 
nji Radomskiej powiat Ilżycki,. Sandomierski i O p o czy ń sk i! 
w gub. Kieleckiej pow. Kielecki, Olkuski, Stopnicki; w gubi 
Lubelskiej, pow. Lubartowski, Janowski, Biłgorajski, Z am ost' 
ski, Chełmski, Hrubieszowski, Tomaszowski, i całą gub. Sw 
walską.

Osoby, które praguąc korzystać od samego początku, z wH' 
runków łatwych i z korzyści sprzedaży nowego systemu 
świetlenia, zechcą sio zgłosić jak najspieszniej do Kantom 
Alfonsa Gravier, przy ulicy Długiej. Nr 2 nowy w Warszaw*®* 

(2 -3 )  — 8860 —
UtieftiiffiiSliSitfg&lJl!

Ł
D r. J . V . BO NN,

N ad w orn ego  d osta w cy  C esarzow ej 
Francuzów .

W  P A R Y Ż U .

Nagrodzony na Powszechnej wystawie 1867 r.

Kupując we flakonach i pudełkach
-Hi większych, zyskuje sie 10% .—Eliksir we f la k o n a c h  
(TH) po 1.75, 3. 6 i 9. Proszek do zębów po 1.25 i 2;
JgJ Skład główny w Paryżu ulica des Petitos Ecuries 
C l 44, w- Warszawie w składach materjałów aptecznych 
g-j PP. Gallego i Spiessa i w zakładzie Fryzjersko-Pern- 
f ij karskim PP. Pohoreckicgo iSommera. (18- 18)— 5676

A P T E K A . ,
Który z PP. Aptekarzy zamieszkałych na prowincji w 

ście gubernialnem lub powiatowem, albo też w miejscowo-’ 
korzystnej, blizko kolei położonej, jest w zamiarze pozbycia5! 
swej Apteki, raczy nadesłać warunki sprzedaży pod adres? 
W . L. G ronau Aptekarza w Warszawie, dla porozumie11 
się. (3—3)______________— S750 — >
Niżej podpisany mam zaszczyt zawiadomić, że Zakład Bl‘̂

EEYZJERSKO-PERTJKARSKI, ,
istniejący w Pałacu Dyzmnńskich, przy ulicy Podwal, 
powiększyłem i urządziłem oddzielne wejście przez słoji
mieszczący w sobie sprzedaż K w ia tó w , oraz zaopatrzy1̂  
w najświeższe wyroby, które dobrocią materjału i s t a r a n i a } 
wykończeniem, mogą zadowolić najwyszukausze gusta: ■, 
wszedłszy w stosunki z kupcami Czech i Morawji, otrzy®*,jJ 
włosy z pierwszej ręki w najlepszych gatunkach i j e6̂  

w stanic po cenach przystępnych sprzedawać:
Koki warkoczowe ód Its. 6 do 10.
Koki puklowe po Rs. 3.
Greki od Rs. 3 do (?.
Szeniony od Rs. 5 do 12.
Loki od Rs. 2 do 4. i)(ż

Przyjmuję także wszelkie Wyroby do przerabiania i t** 
wania na różne kolorv. Jan K lu sz cz y n sk * '

- • -■ '  ‘ (3 -3) —8^82—
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PETERSBURGSKIE

m i n i  id i s i i ,
oraz ubezpieczeń dochodów i kapitałów,

■ł kng»ii»Iem xaklailonym lis , w całości
HiiicsioiijiH

ikaiiitałcui rezerwowym, kilkakeoć sio tysięcy rubli wyuoszącyui

ma honor podać do pow szechnej w iadom oćci, że z m ocy k on trak tu  na d. lO  (22) L ipca 1 8 7 0  
roku  zaw artego , przejęło od R ządow ej In sty tu cji ubezpieczeń w  K ró le stw ie  P o lsk iem , d a lsze  
prow adzenie i  w y k on an ie  w szy stk ich  u b ezp ieczeń  tejże In sty tu cj', na życiu  ludzkiem  op ar
tych. U prasza za tem  osoby in teresow an e ta k  w  W a r sz a w ie  ja k  i na prow incji zamieszkałe* 
aby z w noszeniem  sk ład ek  od tych  ubezp ieczeń , ja k  rów n ież  z w szelk iem i żądaniam i tak o
w y c h  dotyczącem i, zechciały  odtąd  u d aw ać się  do

P WIKTORA WERTHEIM,
G eneralnego agenta T o w a rzy stw a  na K ró le stw o  P o lsk ie , zam ieszkałego w  W a rsza w ie  
przy u licy  G raniczn ej, pod N r  1 4  -  O m ającem  nastąp ić  urządzeniu  agentur na prow in cji dla  
za łatw ian ia  s to su n k ó w  z ubezpieczonym i tam że zam ieszkałym i, w  sw oim  czasie doniesionem  
będzie.

S t. P etersb u rgsk ie  T o w a rzy stw o  ma tak że zaszczyt nadm ienić, że ja k  dotąd tak  i  nada] 
przyjm uje n o w e  u b e z p i e c z e n i a  dochodów  i k ap ita łó w  n a  ż y c i u  l u d z k i e m  
o p a r t  ych, w  najrozm aitszych kom binacjach, jaU o to: zabezpieczenie bytu  rodziny lub w łasnej  
starości, w yp osażen ie  dzieci, pensje w d o w ie  dożyw ocia  zaraz lub później rozpoczynające się,
ti p .

N ad to  St. P etersb u rgsk ie  T o w a rzy stw o , znane już od k ilk u  la t tu tejszej P u b liczn ości 
łz licznych  ubezpieczeń ogn iow ych , w  K ró lestw ie  zaw artych , ma zaszczyt w  obec zbliżającego  
się  term inu 1 (13) G rudnia 1 8 7 0  rok u , w  k tórym  ostatecznie ustają  w sze lk ie  R ząd ow e u- 
b e z p i e c z e n i a  r u c h o m o ś c i  o d  o g n i a ,  polecić Szanow nej P ubliczności s w e  usłu 
gi do przejęcia tychże ubezpieczeń.

W aru n k i T o w a r z y stw a  są  dogodne, sk ła d k i n izkie, w y p ła ta  zaś n ależn ości od T o w a r z y 
s tw a  przypadających następuje śp ieszn ię  i ną zasadach słuszności. U sta w y , taryfy  sk ład ek  i  
druki do deklaracji, udziela bezpłatnie w ra z  z b liźszem i objaśnieniam i, w yżej w ym ien ion y

G enęralny A g en t n» K ró le stw o  P o lsk  e
W lH TO li WK 1ST WIC O l.

L - f , ~
fi) -  b m w  W a rsza w ie , ulica G raniczna, N r  14.

^ b r y k a  PIW A BAWARSKIEGO, PORTERU I 
EKSTRAKTU SŁODOWEGO  

H  K B U M A  «B UlKGi A  ,
yPrzy  u licy  O grodow ej, N r  8 4 9  (n ow y 5 6 ) .

awiarla«,:. o j .  -•--i- konsumentów, jakółeż PP. Kup-
duiem 1 Listopada r. b., rozpczę-

Szanownych 
ła 8jp tKi:«taui-atovów, że z

S0)»ym przyjmowane i jak najspieszniej ckspedjowanc będa. 
tró-TT —..3847 —.

I
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DO G Ł Ó W N E G O  S K Ł A D U

n s n f t  A ppyhy^ z prow incji poszukuje od Igo 
y u u x i A  Stycznia 1S71 r., obowiązku tu  w  W a rsza 

w ie  w jakim S k lep ie , np. w  S k lep ie  m ydła i św iec , 
lub też w  S k ładzie  fru k tów . Może Możye K aucji 
H s. 6 0 ,  albo rekomendacjo wiarogodnych osób. Wiadomość 
pod N rem  155, przy ulicy Dunaj, u Pani W ołczyń-  
slciej. (2-3) -8 8 3 8 -

" F E A  E C U  Z K A
ukształcoua, życząca sobio przyjąć tak zwane dem i-place, 
bardzo korzystne, poweźmie bliższą wiadomość w Redakcji 
..Kurjera 'Warszawskiego.'" lub w Redakcji Gazety Polskiej."

(2—0) " —8890—

~ s m

Pr~„ ,■ N I K O Ł A J A  Ż Y Ż Y k A ,
A rr j  Senatorskiej, w  domu W-g» l-’iotrvwakUge 
zeo-n * o, nadszedł świeży transport K a w io ru  świe- 
tveton-T’ ilc ,*n lllai° Solonego i prasowanego ser- 

,oraz S ard eli marynowanych (Kil -
^(r>ŁWq  ycl1) * ^ * n o £Ó w ~ R

i
i

C
<o
i  
i

U3*28
■ssS WAGI

Dziesiętne i Setne,
mocno i trwało wykonane, z najlepszych

dygskich.
M ikołaj Ż y ży n .

>sSS

JW p *  | J H ł  P  m — materja
łów, po bardzo ńizkich stosunkowo cenach, polecają

aE

8?m
O stro w sk i i S -k a , W?

przy ulicy Senatorskiej, pod Kr 47 3d. *£• 
_  Ulr-il) -5790 -

Mwmwmmmmmwwmmjtm



-  VIII

Od Rs. 1,000 do 1,500.
1. Osoba pevrua, może dać kaucji na Z arząd  dem u tu 

w Warszawie. Ktoby potrzebował R ządcy dom u zgłosić 
się zechce wedle adressu danego niżej, osobiście lub przez 
korrespondencje.

Od Es. 1,000 do 3,000.
2. R ządca dóbr z odpowiednią, kwalifikacją może złożyć 

kaucji stosownie do umowy. Wiadomość niżej.
Za Its. 20.000 lub 15,000. '

3. Potrzebny jest Dom  w środku miasta, w dobrym stanie 
będący, guzie waluta zaraz w całkowitości wypłaconą będzie.

1. Mam różne M ajątki ziem skie na zamianę na Dom y  
wWarszawie. Ktoby chciał zamienić swój Dom zechce się zgłosić. 

5. Ktoby z Obywateli Ziemskich w blizkości Warszawy, 21
wiorst (3 mile) miał M ajątek ziem ski do sprzedania, od 
150 do 1,500 dziesiatyn (10 do 100 włók), zechce się zgłosić
wedle adressu. 

6. Są także 2  posady na N adleśnych . za kaucjami.
In teresanci zechcą się zgłaszać do Kurowskiego, od 

godziny 9ej yano do lszej z południa i od 3ej do 6ej wieczo
rem, pod Nr 4 nowy, przy ulicy Koziej, obok Hotelu Saskiego, 
w domu Wgo Jurkiewicza, na łszem piętrze. (2—3)—8872—

D O  G Ł O W N E G O  S K Ł A D U

te WM [Si W ili I I
B . M I E D W I E D N I K O W A ,

przy ulicy Senatorskiej, trzeci sklep od rogu ulicy 
Miodowej, w domu W. Piotrowskiego, N r

Nadszedł znowu transport K A W IÓ R U  świeżego 
Astrachańskiego zupełnie mało solonego, M in ogów  
Rygskicli i S ied z i Królewieckich w Baryłkach.

B . M ied w ied n ik ow .
(2 -3 ) -  8886 -

Dano w komis do sprzedania za nizka cene

Kołnierz duży z lisów niebieskich,
który można przerobić podług teraźniejszej mody, na kołnie
rzyk i mufkę, oraz Kołnierzyk i duża mufka z prawdziwych 
popielic. Widzieć można w Magazynie Obówia Damskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieścic, w Resursie Obywatel
skiej. (2 -3 ) - — S80ł —

Jest do sprzedania w mieście powiatowym Koninie Gubernji 
Kaliszskiej

Fabryka Mydlarska,
z kompletnem urządzeniem i budynkami od lat 40 w ty m
miejscu egzystująca. O warunkach można się dowiedzieć u 
właściciela na miejscu. (2—3) "— 8812 -

Jest do sprzedania F O R T E P J A N  palisan
drowy', fabryki Kral la i Seidla, w zupełnie do
brym stanie, za Its. 200; nadto S tó ł mahoniowy 
przed kanapę i takież dwie K onsole , oraz 

S tó ł rozsuwany do jadalnego pokoju, przy ulicy róg Śto- 
Krzyzkiej i Szkolnej, w domu Ilintza, Nr 1328, nowy 26, na 
pierwszem piętrze, pierwsze drzwi na lewo. Obejrzeć można 
codziennie od godziny 2ej do 5ej. (1—3) -8918—

Są do sprzedania

Meble mahoniowe,
mianowicie 6 krzeseł, kanapa, stoł, 2 Fotele, 

czystym włosem wyściełane. Przytem futro damskie atłasem
kryte, dywany, serwautka i różne drobne przedmioty do u- 
brauia służące. Mieszkanie przy ulicy Krochmalnej, pod Nr 7, 
u właściciela domu. Wiadomość powziąść można codziennie 
w każdej porze. (3—3) — 8798 —

Są do sprzedania

Kareta podwójna za rs. 300,
S zory  na cztery konie za rs. 75. Wiadomość 

)rzy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 15 nowy, pod Nr 1 
nieszkania, gdzie szklanny ganek. (2—3) — 8794 —

¥

Zakład Ogrodniczy
F ranciszka W ilm ana,

* który został zaszczycony na Wy
stawie Rolniczej w r. 1870 Medalem za Szkółki Drzew I Owo
ce, posiada jeszcze znaczną. liczbęD rzew ek ow ocow ych , 
jakotu: G ruszek , Jabłek , Ś liw e k  i W isie n , które
sprzedaje po bardzo przystępnych cenach: przytem nadmie
niam, iż posiadam bardzo"silne egzemplarze Drzew śliwko-' 
wych, które w tym roku były okryte owocem i takowe sprze
daje po Kop. 60 sztuka; za pewność i dobroć gatunku ręczę. 
Ulica Chmielna, Nr 1550, nowy: 51, pierwszy dom od Rogat
ki Jerozolimskiej, za Żelazna ulica. F r. W illm an .

(1 -1 ) ' —8915 —

Pod samą Dzwonnicą przy Kościele Śtej Anny, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, w tych dniach została otwartą JA ' 
D A L N IA . w której dostać można różnych P o tra w  na 
porcje. K ołd u n y  i K iełb asy  prawdziwie L ite w sk ie  
oraz F la k i bardzo porządnie i smacznie przyrządzone, z Ki- 
szeczką i Pulpecikami, po cenie bardzo nizkiej, zezem polec* 
się względom Szanownej Publiczności. (2— 3) —8885--

S T A N G R E T
posiadający chlubne świadectwa, poszukuje obowiązku: ,

Wiadomość w K antorze S tręczeń . przy ulicy Brackiej
pod Nrem 6. (2 -3 )  -8881"

Jest do sprzedania O G I E R  pięcio
letni, czystej krwi arabskiej, szpakowatft 
z rodowodem, zdatny do sta da i pod wierzcfli 
wzrostu średniego. Wiadomość w LazieO'

kaeh, w Koszarach Ułańskich, u Wachmistrza Igo Szwadron*
.__________________________(2 — 3)_______________ — 8 8 8 9 — -e*

Potrzebe sa zaraz do wynajęcia

5 lub 4 pokoje,
umeblowane, z kuchnią, na dole lub 1-em piętrze. Włada' 
mość przy ulicy S-to-Krzyzkfej, nowy Nr 26. n a '  1-em piętrz*! 
u Pana Holtorn. (3—3) — 8822 —

Do odnajęcia

Dwa Pokoje,
świeżo odnowione, suche i ciepłe z kuchnią Drwalnią i J’1' 
wnicą na 1-em piętrze, róg ulic Kruczej i Pięknej, Nr do' 
mu 1 nowy. Cena rs. 10 do nowego roku, w razie żądani* 
mogą być z meblami. Wiadomość w tymże domu pod N r4
mieszkania. (3 -3 ) 8823

Pokój z oddzielnym wchodem,
z Meblami, w każdym Czasie jest do wynajęcia, przy uM  
Śto-.Terskiei. Nr 1776,r .  n a n v z e e iw  O ffrorln  K rasiń sk ie .} ,. V r ^Śto-Jerskiej, Nr 1776a, naprzeciw Ogrodu Krasińskich, Nr* 
mieszkania. (2—3) —8580'

Każdego czasu do odnajęcia

Dwa duże POKOJE,
świeżo odnowione, suche i ciepłe bez kuchni, na 1-em pięt1'2* 
w domu frontowym, przy ulicy Bednarskiej pad Nr 2678a (f0’ 

15). Tamże do sprzedania paltocik  damski svbervno*/' 
(3 -3 ) _  8521 -  .

wy

Potrzebnym jest Pokój przy Familji
z opałem, usługą i osobnym wejściem.

Mający takowy do wynajęcia racz 
w Redakcji „Kurjera WarszzM pod

aczą swoje adressa zostaw 
lit. W. M. (1—1) -8899"

■ »  n —  ^

W Drukam i kurjera Warszawbkiego. (Plac Teatralny Nr 473c). / ( o s b o j o h o  I(einypoio.

,i i

ł-*- Przed kilku dniami, przez zapomnienie, Zostaw 
łem P arasol czarny, wewnątrz atłasowo-niea1 

ski, o prętach blaszanych żłobkowanych, kijek drewniany, 
rzechowo" lakierowany z twarzą wyrzeźbioną na rąc*®l 
Uczciwy znalazca otrzyma rs 1 za odniesienie parasola 
ulicę Twardą nowy Nr 6 dawniej dom Grancowa, do mieś*® 
nia Doktora Szancera. (1—1) —S917— ^


